
Strona 1 z 41 

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie 
00-716 WARSZAWA fax: 22 651 06 76 
ul. Bartycka 110A e-mail: warszawa@wios.warszawa.pl 
tel. 22 651 07 07; 22 651 06 60  http://www.wios.warszawa.pl 

ATiZP.272.2.2.2020.MG Warszawa, dnia 20 marca 2020 r. 

 

 

 

Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ 

w postępowaniu 2/PN/2020  

 

 
Dotyczy:  Przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej (znak sprawy: 

2/PN/2020).  

WYJAŚNIENIA NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

ORAZ 

ZMIANA NR 2 SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), Zamawiający – Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie, 

przekazuje poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami nr 1 treści Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia (dalej zwanej „SIWZ”) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego nr 2/PN/2020 
pn.: „Przetarg nieograniczony na ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej”:  

Postanowienia Ogólne 

Pytanie 1 

Wnoszę o wykreślenie prawa opcji ust. II pkt. 2 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 2 

Wnoszę o wykreślenie ust. II pkt. 7 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

Pytanie 3 

Czy w ubezpieczeniu mienia występują obiekty przeznaczone do rozbiórki lub obiekty w złym stanie 

technicznym? Jeśli tak, prosimy o przedstawienie wykazu tych nieruchomości wraz z krótkim opisem ich 

stanu technicznego oraz określeniem ich wartości. 

Odpowiedź: 

W ubezpieczeniu mienia nie występują obiekty przeznaczone do rozbiórki lub obiekty w złym stanie 

technicznym. 

Pytanie 4 

Czy w okresie trwania umowy Zamawiający planuje wyłączyć z eksploatacji/użytkowania jakiekolwiek 

obiekty? Jeśli tak proszę o wskazanie które to obiekty. 

W odniesieniu do obiektów wyłączonych z eksplaoatacji, nieużytkowanych proszę o wprowadzenie 



Strona 2 z 41 

postanowień dodatkowych, że mienie objęte jest ochroną pod warunkiem, że: 

- ubezpieczone mienie podlega stałemu dozorowi,  

- wszelkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródeł zasilania oraz odpowiednio zakonserwowane; 

- wszelkie instalacje podlegają bieżącej konserwacji; 

- środki zabezpieczenia mienia tj. zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe utrzymywane 

są w pełnej sprawności i gotowości do użycia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w chwili obecnej nie ma planów wyłączenia z eksploatacji/użytkowania obiektów. 

Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że w przypadku ewentualnego wyłączenia obiektów z eksploatacji 

będzie ono odpowiednio zabezpieczone. 

Pytanie 5 

Czy przedmiotem ubezpieczenia są instalacje fotowoltaiczne lub solarne. Jeśli tak proszę o podanie ich 

lokalizacji, roku ich produkcji, sumy ubezpieczenia oraz informację, czy ich serwis jest wykonywany przez 

autoryzowanego przedstawiciela producenta.  

Odpowiedź: 

Zamawiający w chwili obecnej nie posiada instalacji fotowoltaicznych lub solarnych. 

Pytanie 6 

Proszę o informację, czy mienie Klienta po 1997 r.  ucierpiało wskutek podtopień/podniesienia się wód 

gruntowych? Jeśli tak, proszę o podanie roku tych zdarzeń oraz wysokości strat/odszkodowań.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 18 lat jego mienie nie ucierpiało wskutek 

podtopień/podniesienia się wód gruntowych. 

Pytanie 7 

Ust. III pkt. 1 - proszę o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego objęcie jest szkód polegających na 

utracie, zniszczeniu lub uszkodzeniu ubezpieczonego mienia na skutek nagłego, niespodziewanego i 

niezależnego od woli Ubezpieczającego zdarzenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, z uwzględnieniem innych zapisów zawartych w Opisie przedmiotu zamówienia. 

Pytanie 8 

1.6 – kradzież zwykła –  

- proszę o potwierdzenie, że nie ma zastosowania do wartości pieniężnych, gotówki, dzieł sztuki i mienia 

pracowniczego. 

- Wnoszę również o doprecyzowanie, że kradzież należy zgłosić na Policję w ciągu 24h niezwłocznie po 

stwierdzeniu wystąpienia takiej szkody.  

- proszę o obniżenie limitu do 20.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia – limit wspólny dla 

ubezpieczenie AR/USE 

- nie są objęte szkody spowodowane przez niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i 

braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi, wyrządzone wskutek przywłaszczenia, 

fałszerstwa, nadużycia lub innego działania umyślnego ubezpieczającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zapisy rozdz. III pkt. 1.6 nie mają zastosowania do wartości pieniężnych, 

gotówki, dzieł sztuki i mienia pracowniczego. 

Zamawiający potwierdza, że kradzież będzie zgłoszona na policję bez zbędnej zwłoki, nie może jednak 

zagwarantować, że stanie się to w ciągu 24h. 

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu do 20.000 zł, ale nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu 



Strona 3 z 41 

wspólnego.  

Zamawiający potwierdza, że w ramach kradzieży zwykłej nie są objęte szkody spowodowane przez 

niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane błędami urzędowymi 

lub księgowymi, wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania 

umyślnego ubezpieczającego. 

Pytanie 9 

1.15 – wnoszę o wykreślenie w całości punktu 1.15 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający jednocześnie wyjaśnia, iż mogą zdarzyć się szkody, w 

których stwierdzone zostanie np. uszkodzenie mechaniczne, a nie będzie możliwe ustalenie przyczyny lub 

sprawcy. Zamawiający wprowadza limit dla tego rodzaju szkód w wysokości 50.000 zł. 

Pytanie 10 

1.16 proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód wyrządzonych wskutek 

skażenia biologicznego, radioaktywnego lub chemicznego, działań hackerów komputerowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 11 

1.17 proszę o wykreślenie słów - Ochrona ubezpieczeniowa będzie istnieć niezależnie od posiadania przez 

Zamawiającego umowy o konserwację ubezpieczonego mienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 12 

1.18 proszę o dopisanie, również , że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody w obiektach 

wyłączonych z eksploatacji oraz obiektach w trakcie przebudowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 13 

1.19 proszę o wykreślenie w całości pkt. 1.19 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 14 

3.2 proszę o ustanowienie podlimitu dla kosztów ewakuacji w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu dla kosztów ewakuacji w wysokości 100.000 zł. 

Pytanie 15 

3.4 proszę o wykreślenie w całości punktu 3.4 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 16 

3.7 proszę o wykreślenie w całości punktu 3.7 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



Strona 4 z 41 

Pytanie 17 

proszę o opis lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia, w tym opis konstrukcji obiektów, zabezpieczenia 

p.poż i przeciwkradzieżowe, rok budowy. 

Odpowiedź: 

Szczegółowe informacje na temat ubezpieczanych lokalizacji zawiera Załącznik nr 1B. 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego USE 

Pytanie 18 

1.10 proszę o wprowadzenie limitu dla szkód spowodowanych przerwą lub ograniczeniem dostawy prądu 

w wysokości 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 19 

1.14 proszę o wprowadzenie limitu dla szkód spowodowanych przez zwierzęta, insekty w wysokości 

100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 20 

1.17 proszę o wykreślenie w całości pkt. 1.17 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wprowadza limit w wysokości 50.000 zł. 

Pytanie 21 

3.1 proszę o ustanowienie podlimitu dla kosztów ewakuacji w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 22 

1.5 – kradzież zwykła –  

- proszę o potwierdzenie, że nie ma zastosowania do wartości pieniężnych, gotówki, dzieł sztuki I mienia 

pracowniczego. 

- Wnoszę również o doprecyzowanie, że kradzież należy zgłosić na Policję w ciągu 24h, niezwłocznie po 

stwierdzeniu wystąpienia takiej szkody.  

- proszę o obniżenie limitu do 20.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia – limit wspólny dla 

ubezpieczenie AR/USE 

- nie są objęte szkody spowodowane przez niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i 

braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi, wyrządzone wskutek przywłaszczenia, 

fałszerstwa, nadużycia lub innego działania umyślnego ubezpieczającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zapisy rozdz. IV pkt. 1.5 nie mają zastosowania do wartości pieniężnych, 

gotówki, dzieł sztuki i mienia pracowniczego. 

Zamawiający potwierdza, że kradzież będzie zgłoszona na policję bez zbędnej zwłoki, nie może jednak 

zagwarantować, że stanie się to w ciągu 24h. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu wspólnego.  

Zamawiający potwierdza, że w ramach kradzieży zwykłej nie są objęte szkody spowodowane przez 

niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane błędami urzędowymi 

lub księgowymi, wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania 



Strona 5 z 41 

umyślnego ubezpieczającego 

Pytanie 23 

proszę o określenie max roku produkcji dla zgłoszonego do ubezpieczenia sprzętu. 

Odpowiedź: 

2002 r.  

Pytanie 24 

proszę o określenie 5 przedmiotów – sprzętu elektronicznego - o największej wartości oraz podanie ich 

miejsca ubezpieczenia I jednostkowej sumy ubezpieczenia, 

Odpowiedź: 

1. Macierz dyskowa – 74 161 zł 

2. Serwer – 24 006 zł 

3. Centrala telefoniczna – 20 971,50 zł 

4. Przełącznik DELL NETWORKING – 18 997,85 zł 

Ww. sprzęt zlokalizowany jest w Warszawie 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Pytanie 25 

1.14 – proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje utraty pojazdu mechanicznego, jego 

części lub wyposażenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie potwierdza. Zamawiający wprowadza podlimit odpowiedzialności dla szkód 

polegających na utracie pojazdu mechanicznego, jego części lub wyposażenia w wysokości 200.000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Pytanie 26 

1.18 proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000,00 zł na jeden i wszystkie 

wypadki w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 27 

1.19 proszę o odpowiedź pomiędzy jakimi podmiotami Zamawiający oczekuje OC wzajemnej? 

Odpowiedź: 

WIOŚ w Warszawie i GIOŚ. 

Pytanie 28 

4. 2.1 proszę o modyfikację pkt. 2.1 poprzez dopisanie kolejnych wyłączeń proponowanych przez 

Wykonawcę tj. 

2.1.14 wynikające z niewykonania lub nieterminowego wykonania jakiegokolwiek zobowiązania 

umownego lub przekroczenia kosztorysu,  

2.1.15 spowodowane powolnym działaniem jakichkolwiek czynników, w szczególności termicznych lub 

biologicznych (m.in. pleśni, porostów, grzybów, insektów, gazów, par, wilgoci, dymu, sadzy, pyłu, a także 

wirusów i bakterii)  

2.1.16 powstałe w wyniku udzielenia rad, zaleceń lub poleceń dla powiązanych kapitałowo 

przedsiębiorstw, jak również w związku ze sprawowaniem nadzoru nad takimi przedsiębiorstwami,  

2.1.17 spowodowane działalnością związaną z transakcjami pieniężnymi, kredytowymi, 

ubezpieczeniowymi, nieruchomościami, leasingiem lub podobnymi transakcjami, z tytułu wszelkiego 

rodzaju płatności, prowadzenia kasy, nadużycia zaufania i sprzeniewierzenia,  



Strona 6 z 41 

2.1.18 w wartościach pieniężnych, papierach wartościowych, dokumentach, planach, zbiorach 

archiwalnych i kolekcjonerskich, dziełach sztuki,  

2.1.19 wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych lub naruszenia dóbr 

osobistych, praw autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego 

lub powstałe w związku z udzielaniem licencji,  

2.1.20 związane ze stosunkiem pracy,  

2.1.21 powstałe z tytułu świadczenia usług informatycznych, w tym wynikające z błędów w 

oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji,  

2.1.22 powstałe w związku z pośrednictwem lub organizacją podróży,  

2.1.23 powstałe w wyniku odwołania imprezy (masowej lub niemasowej).  

Odpowiedź: 

Zamawiający zwraca uwagę, że część ww. wyłączeń jest już zawarta w pkt 2.1. Zamawiający informuje, że 

dopisuje następujące wyłączenia:  

2.1.14 powstałe w wyniku udzielenia rad, zaleceń lub poleceń dla powiązanych kapitałowo 

przedsiębiorstw, jak również w związku ze sprawowaniem nadzoru nad takimi przedsiębiorstwami,  

2.1.15 spowodowane działalnością związaną z transakcjami ubezpieczeniowymi, nieruchomościami, 

leasingiem lub podobnymi transakcjami, z tytułu prowadzenia kasy, nadużycia zaufania i 

sprzeniewierzenia,  

2.1.16 w wartościach pieniężnych, papierach wartościowych, planach, zbiorach archiwalnych i 

kolekcjonerskich, dziełach sztuki,  

2.1.17 powstałe w związku z udzielaniem licencji,  

2.1.18 powstałe w wyniku odwołania imprezy (masowej lub niemasowej).  

Klauzule dodatkowe obligatoryjne 

Pytanie 29 

klauzula automatycznego pokrycia – proszę o modyfikację klauzuli 

Wykonawca obejmuje automatyczną ochroną ubezpieczeniową nowo nabyte środki trwałe lub środki 

trwałe, których wartość wzrosła w okresie ubezpieczenia wskutek wykonanych inwestycji, z dniem 

przejścia na Ubezpieczającego ryzyka związanego z posiadaniem tych środków. Wartość środków 

trwałych objętych automatyczną ochroną nie może przekroczyć 20% łącznej sumy ubezpieczenia środków 

trwałych określonej w dokumencie ubezpieczenia.  

Zwiększenie sumy ubezpieczenia ponad limit określony powyżej, Ubezpieczający zobowiązany jest zgłosić 

do Wykonawcy bezpośrednio przed wprowadzeniu zmiany w celu akceptacji.  

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody w mieniu, o którym mowa powyżej, w razie 

niedopełnienia obowiązku zgłoszenia w podanym terminie.  

W razie przekroczenia limitu ustalonego dla potrzeb niniejszej klauzuli odpowiedzialność Wykonawcy 

ograniczona jest do sumy ubezpieczenia powiększonej o ustalony limit Ubezpieczający zobowiązany jest 

zgłosić do Wykonawcy w terminie 14 dni po zakończeniu półrocznego okresu ubezpieczenia aktualną 

wartość środków trwałych.  

Składka z tytułu zmiany sumy ubezpieczenia naliczana będzie przez Ubezpieczyciela przy zastosowaniu 

stawki wynikającej ze złożonej oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 30 

Klauzula prewencyjnej sumy ubezpieczenia – proszę o wykreślenie słów -  

Dotyczy to także części wyposażenia, które wpisane jest do ksiąg inwentarzowych z niską wartością 

początkową lub z wartością początkową 0 zł i trudno jest w momencie zgłaszania do ubezpieczenia 



Strona 7 z 41 

określić Ubezpieczającemu wartości jednostkowe tego wyposażenia. Prewencyjna suma ubezpieczenia 

ma zastosowanie wyłącznie w odniesieniu do mienia ubezpieczonego w systemie sum stałych.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 31 

Klauzula nowych lokalizacji – proszę o ograniczenie klauzuli do terenu Polski. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że klauzula nowych lokalizacji dotyczy terytorium RP. 

Pytanie 32 

Klauzula ubezpieczenia mienia w transporcie – proszę o potwierdzenie i modyfikację klauzuli, że 

ubezpieczeniu w ramach niniejszej klauzuli nie podlegają: 1) środki obrotowe, rzeczy ruchome osób 

trzecich przyjęte do sprzedaży lub w celu wykonania usługi, 2) gotówka i wartości pieniężne, 3) żywe 

zwierzęta, 4) mienie pracownicze, 5) pojazdy i urządzenia w czasie holowania, 6) pojazdy i urządzenia 

podczas ruchu o własnym napędzie, 7) urządzenia przytwierdzone trwale do pojazdów transportujących 

8) dzieła sztuki, zbiory kolekcjonerskie i przedmioty o wartości zabytkowej, artystycznej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że ubezpieczeniu w ramach niniejszej klauzuli nie podlegają: 1) rzeczy ruchome 

osób trzecich przyjęte do sprzedaży lub w celu wykonania usługi, 2) gotówka i wartości pieniężne, 3) żywe 

zwierzęta, 4) mienie pracownicze, 5) pojazdy i urządzenia w czasie holowania, 6) pojazdy i urządzenia 

podczas ruchu o własnym napędzie, 7) urządzenia przytwierdzone trwale do pojazdów transportujących 

8) dzieła sztuki, zbiory kolekcjonerskie i przedmioty o wartości zabytkowej, artystycznej. 

Pytanie 33 

Klauzula przebudowy – proszę o modyfikację treści klauzuli -  

Klauzula przebudowy w brzmieniu: „Prowadzenie prac budowlanych, remontowych, modernizacyjnych, 

montażowych itp. w placówkach Ubezpieczającego i Ubezpieczonego nie powoduje ograniczenia ochrony 

ubezpieczeniowej wynikającej z umowy ubezpieczenia ani nie wyłącza odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela za szkody powstałe wskutek lub w związku z prowadzeniem tych prac, pod warunkiem, 

że prace te nie wiążą się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku lub konstrukcji dachu . 

Odpowiedzialność Ubezpieczyciela ograniczona jest do limitu 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

w rocznym okresie ubezpieczenia dla szkód w przedmiocie prac, a dla pozostałego ubezpieczonego 

mienia do pełnych sum ubezpieczenia.” – dotyczy ubezpieczeń: AR, USE.  

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje treść klauzuli przebudowy na następującą:  

„Klauzula przebudowy w brzmieniu: „Prowadzenie prac budowlanych, remontowych, modernizacyjnych, 

montażowych itp. w placówkach Ubezpieczającego nie powoduje ograniczenia ochrony 

ubezpieczeniowej wynikającej z umowy ubezpieczenia ani nie wyłącza odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela za szkody powstałe wskutek lub w związku z prowadzeniem tych prac, pod warunkiem, 

że prace te nie wiążą się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku. Dla szkód powstałych w związku z 

prowadzeniem prac, które wiążą się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku i nie zostały objęte innym 

ubezpieczeniem, odpowiedzialność Ubezpieczyciela ograniczona jest do limitu 1.000.000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.” – dotyczy ubezpieczeń: AR, USE”. 

Pytanie 34 

Klauzula składowania - proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000,00 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: 



Strona 8 z 41 

Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 35 

Klauzula uznania aktualnie istniejących zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych za 

wystarczające – prosimy o modyfikację treści klauzuli - 

Ubezpieczyciel przyjmuje istniejące zabezpieczenia przeciwpożarowe za wystarczające pod warunkiem, 

że są one zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz w momencie szkody były sprawne i posiadały 

wszystkie wymagane odpowiednimi przepisami przeglądy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że istniejące zabezpieczenia 

przeciwpożarowe są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, sprawne i posiadają wymagane 

odpowiednimi przepisami przeglądy.  

Pytanie 36 

Klauzula ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od daty dostawy do daty włączenia do planowanej 

eksploatacji – proszę o zmianę terminu z 12 mcy do 6 mcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 37 

Klauzula tymczasowego magazynowania lub przerwy w eksploatacji – proszę o wprowadzenie zapisu, że 

okres tymczasowego magazynowania lub przerwy w eksploatacji nie przekracza 6 miesięcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 38 

Klauzula terminu oględzin – proszę o modyfikację treści klauzuli -  

Ubezpieczyciel nie może się powoływać na dokonanie zmian w stanie faktycznym spowodowanym 

zdarzeniem szkodowym, jeśli po otrzymaniu zawiadomienia o powstaniu szkody nie dokona w ciągu 

trzech dni roboczych oględzin miejsca szkody lub uszkodzonego lub zniszczonego przedmiotu. 

Jednocześnie, w przypadku niedokonania przez Ubezpieczyciela oględzin w ww. terminie, Ubezpieczający 

ma prawo do niezwłocznej likwidacji skutków szkody nie przekraczających szacunkowej wartości do 

20.000,00 PLN, pod warunkiem sporządzenia protokołu stwierdzającego przyczyny i rozmiar szkody oraz 

wykonania dokumentacji zdjęciowej uszkodzeń. Ubezpieczony może dokonać likwidacji szkody 

samodzielnie lub poprzez wyspecjalizowany serwis (zakład naprawczy) bez konieczności oczekiwania na 

oględziny Zakładu Ubezpieczeń pod warunkiem sporządzenia protokołu stwierdzającego przyczyny i 

rozmiar szkody, udokumentowaniu uszkodzeń zdjęciami, a w przypadku czynów karalnych – po uzyskaniu 

notatki policyjnej. Ubezpieczony przedstawi Ubezpieczycielowi dokumenty potwierdzające poniesioną 

stratę (faktury, umowy, kosztorysy itp.) za wykonane lub zlecone prace, wykorzystane części, materiały 

itp.) wraz z dokumentację zdjęciową oraz zachowaniem uszkodzonych elementów do dalszych oględzin.– 

dotyczy ubezpieczeń: AR, USE. 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje treść klauzuli terminu oględzin na następującą: 

„Ubezpieczyciel nie może się powoływać na dokonanie zmian w stanie faktycznym spowodowanym 

zdarzeniem szkodowym, jeśli po otrzymaniu zawiadomienia o powstaniu szkody nie dokona w ciągu 

trzech dni roboczych oględzin miejsca szkody lub uszkodzonego lub zniszczonego przedmiotu bądź nie 

uzgodni w tym czasie z Ubezpieczającym innego terminu oględzin. Jednocześnie, w przypadku 

niedokonania przez Ubezpieczyciela oględzin w ww. terminie i braku innych uzgodnień z 

Ubezpieczającym, Ubezpieczający ma prawo do podjęcia naprawy, a Ubezpieczyciel zwróci pełne koszty 



Strona 9 z 41 

usunięcia szkody zgodnie z przedstawioną przez Ubezpieczającego dokumentacją potwierdzającą 

poniesioną stratę (faktury, umowy, kosztorysy itp. za wykonane lub zlecone prace, wykorzystane części, 

materiały itp.). Ubezpieczający zobowiązany jest do sporządzenia protokołu stwierdzającego przyczyny i 

rozmiar szkody, a w przypadku czynów karalnych – do zgłoszenia zdarzenia na policję oraz do wykonania 

dokumentacji zdjęciowej uszkodzeń i zachowania uszkodzonych elementów do dalszych oględzin. ” – 

dotyczy ubezpieczeń: AR, USE. 

Pytanie 39 

klauzula pokrycia kosztów dodatkowych – proszę o wykreślenie klauzuli lub przesunięcie jej do warunków 

fakultatywnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

INFORMACJA O WYPŁACONYCH ODSZKODOWANIACH według stanu na dzień 29.01.2020 r.  

Pytanie 40 

Proszę o uaktualnienie danych szkodowych na dzień ogłoszenia postępowania przetargowego. 

Dodatkowo proszę o podanie lokalizacji/miejsca szkody zalaniowej z 2018 wypłata 56.226,01 zł 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że na dzień 10 marca dane szkodowe nie uległy zmianie. 

Zalanie w wyniku deszczu nawalnego w 2018 r. miało miejsce w Radomiu. 

ZAŁĄCZNIK NR 1A DO OPZ 

Pytanie 41 

Proszę o uzupełnienie wykazu budynków i budowli o ich konstrukcję, rok budowy, zabezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Konstrukcje, rok budowy i zabezpieczenia poszczególnych budynków zawiera Załącznik nr 1B. 

Pytanie 42 

Proszę o wykaz sprzętu elektronicznego zawierający wartości jednostkowe, rok produkcji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje przygotowania szczegółowego załącznika z wykazem sprzętu.  

ZAŁĄCZNIK NR 3 DO SIWZ  

Pytanie 43 

Paragraf 4 ust. 2, paragraf 5 ust.3, paragraf 8, paragraf 9 – wnioskuję o wykreślenie z wzoru umowy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 44 

Proszę o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 31.03.2020 

Odpowiedź: 

Zamawiający przesuwa termin składania ofert na 26 marca 2020. 

Pytanie 45 

SIWZ pkt V.1.6.- prosimy o wyłączenie szkód w sprzęcie elektronicznym, komputerowym, przedmiotach 

szklanych lub zawierających szklane elementy, pojazdach lub ich wyposażeniu; 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadza podlimit dla szkód w sprzęcie elektronicznym, komputerowym, przedmiotach 

szklanych lub zawierających szklane elementy, pojazdach lub ich wyposażeniu w wysokości 100.000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Pytanie 46 



Strona 10 z 41 

SIWZ pkt V.1.18.- prosimy o wykreślenie tego pkt w całości; 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 47 

SIWZ pkt V.2.1.- prosimy o dodanie wyłączenia szkód z tytułu wykonywania władzy publicznej, w tym z 

tytułu wydawania decyzji administracyjnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 48 

W związku z utrudnieniami organizacyjnymi wynikającymi z pandemii koronawirusa wnoszę o zmianę 

terminu składania ofert na 26.03.2020 r. godz: 13:00. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przesuwa termin składania ofert na 26 marca 2020. 

Pytanie 49 

Wnoszę o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia umowy o następującej treści: 

„Klauzula ważnych przyczyn wypowiedzenia 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, iż za ważne przyczyny 

uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela uznaje się wyłącznie poniżej określone 

sytuacje:  

- jeżeli Ubezpieczający / Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy 

ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone 

prawomocnym orzeczeniem sądowym, 

- jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający / Ubezpieczony 

usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi 

być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym 

- jeżeli szkodowość po 9 miesiącach trwania rocznego okresu ubezpieczenia przekroczy 70%. Szkodowość 

jest rozumiana jako stosunek sumy wypłaconych odszkodowań i zawiązanych rezerw do składki 

zapłaconej przez Ubezpieczającego; 

- zmiany przepisów podatkowych, w tym w szczególności nałożenie nowych lub podniesienie dotychczas 

obowiązujących stawek podatków, które są nałożone na świadczone przez Wykonawcę usługi, 

- zmiany w koszcie reasekuracji lub niemożność uzyskania reasekuracji na ubezpieczane ryzyko na kolejny 

okres ubezpieczenia. 

Ubezpieczyciel ma prawo wypowiedzieć umowę z zachowaniem 2 - miesięcznego okresu wypowiedzenia 

ze skutkiem na koniec okresu ubezpieczenia. Wypowiedzenie musi zostać złożone na piśmie pod rygorem 

nieskuteczności wypowiedzenia. Wypowiedzenie może zostać dostarczone za pośrednictwem środków 

komunikacji elektronicznej.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie 50 

Wnoszę o jednoznaczne wyłączenie z zakresu oczekiwanej ochrony szkód spowodowanych obsuwaniem 

lub zapadaniem się ziemi wskutek działalności człowieka. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w każdym rocznym okresie rozliczeniowym dla szkód powstałych wskutek osuwania lub 



Strona 11 z 41 

zapadania się ziemi spowodowanych pracami ziemnymi lub działalnością człowieka. 

Pytanie 51 

Jakie inwestycje podnoszące sumy ubezpieczenia planuje Zamawiający na najbliższe 2 lata? 

Odpowiedź: 

W 2020 r. Zamawiający planuje zakup sprzętu informatycznego i oprogramowania za kwotę ok. 500 000 zł. 

Pytanie 52 

Wnoszę o zastrzeżenie, że w odniesieniu do mienia zabytkowego lub o charakterze zabytkowym lub 

artystycznym, kolekcjonerskim odpowiedzialność Wykonawcy ogranicza się do kosztów odtworzenia 

tego mienia bez wypłaty odszkodowania za ewentualną utratę wartości kolekcjonerskiej, artystycznej, 

sentymentalnej, zabytkowej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe wyłącznie w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. Nie potwierdza natomiast w zakresie ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej.  

Pytanie 53 

Czy w budynkach i budowlach nieużytkowanych były w przeszłości szkody? Jeśli tak to proszę o informację 

jakiego typu były to szkody, jakich wartości i co zostało uszkodzone? 

Odpowiedź: 

Wszystkie budynki i budowle były w ostatnich latach użytkowane.  

Pytanie 54 

Czy Zamawiający odlicza VAT od nabywanych towarów i usług? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie korzysta z prawa do odliczania podatku VAT i go nie odlicza. 

Pytanie 55 

Punkt II.11 – wnoszę o modyfikację zapisu na następującą treść: „Wszystkie sumy ubezpieczenia podane 

zostały w Formularzu cenowym – Załącznik nr 2 do SIWZ i zawierają podatek VAT. Odszkodowania 

wypłacane będą z uwzględnieniem podatku VAT, pod warunkiem, że Zamawiający nie jest uprawniony 

do odliczenia tego podatku. W przypadkach, w których Zamawiający jest uprawniony do odliczenia 

podatku VAT, odszkodowanie będzie wypłacone w kwocie niezawierającej VAT.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie 56 

Proszę o informację jakie konkretnie mienie ubezpieczane przez Zamawiającego jest szczególnie 

narażone na uszkodzenie poprzez szkody powstałe wskutek gwałtownych zmian temperatury lub 

wilgotności powietrza. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie jest w stanie tego określić. Każde, o ile czynnik je powodujący przekroczy dopuszczalne 

normy dla danego rodzaju materiału. 

Pytanie 57 

Czy Zamawiający w ramach swojej działalności wykorzystuje procesy generujące gwałtowne zmiany 

temperatury lub wilgotności? Jeśli to to proszę o opis tych procesów. 

Odpowiedź: 

Nie. 

  



Strona 12 z 41 

Pytanie 58 

Kradzież zwykła (ubezpieczenie mienia) – wnoszę o zmianę limitu na 5 000,00 zł. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 59 

Ubezpieczenie szyb – wnoszę o wyłączenie odpowiedzialności Wykonawcy za szkody:  

- polegające na zadrapaniu, porysowaniu, poplamieniu bądź zmianie barwy lub odpryśnięciu 

kawałków powierzchni ubezpieczonych przedmiotów,  

- powstałe w następstwie złego montażu i niewłaściwej technologii wykonania, 

- w szybach, przedmiotach szklanych i płytach kamiennych przed ich ostatecznym zamontowaniem 

lub zainstalowaniem w miejscu przeznaczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa nie 

obejmuje szkód w szybach, przedmiotach szklanych i płytach kamiennych powstałych w następstwie 

złego montażu i niewłaściwej technologii wykonania oraz przed ich ostatecznym zamontowaniem lub 

zainstalowaniem w miejscu przeznaczenia. 

Pytanie 60 

Punkt III. 1.20 – ze względu na ograniczenia reasekuracyjne wnoszę o wykreślenie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadza limit na szkody powstałe podczas montażu lub demontażu w wysokości 50.000 

zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Pytanie 61 

Punkt III. 1. 21 – ze względu na ograniczenia reasekuracyjne wnoszę o wykreślenie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 62 

Które budynki nie posiadają aktualnego pozwolenia na użytkowanie zgodnego z aktualnym 

przeznaczeniem budynku? Jakie są przyczyny tego stanu? 

Odpowiedź: 

Wszystkie budynku zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodne z 

aktualnym przeznaczeniem budynku. 

Pytanie 63 

Jakie mienie i w jakim zakresie nie spełnia aktualnie obowiązujących przepisów prawa? 

Odpowiedź: 

Ubezpieczane mienie spełnia aktualnie obowiązujące przepisy prawa. 

Pytanie 64 

Kradzież zwykła (ubezpieczenie sprzętu elektronicznego) – wnoszę o ustalenie limitu 5 000,00 zł. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 65 

Czy serwery zlokalizowane są pod urządzeniami klimatyzacyjnymi lub instalacjami wod-kan? 

Odpowiedź: 

Nie są zlokalizowane pod urządzeniami klimatyzacyjnymi lub instalacjami wod-kan. 

  



Strona 13 z 41 

Pytanie 66 

Punkt IV.1.17 – wnoszę o ustalenie limitu 30 000,00 zł. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

Pytanie 67 

Punkt IV.3.1 – wnoszę o zastrzeżenie, że są to limity wspólne z ubezpieczeniem mienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę, aby limity z pkt IV.3.1 były wspólne z limitami w pkt III.3.2. 

Pytanie 68 

Proszę o informację które budynki są wyłączone z eksploatacji? 

Odpowiedź: 

Żaden budynek nie jest wyłączony z eksploatacji. 

Pytanie 69 

Proszę o informację od kiedy poszczególne budynki są wyłączone z eksploatacji? 

Odpowiedź: 

Żaden budynek nie jest wyłączony z eksploatacji. 

Pytanie 70 

Proszę o informację z jakich powodów poszczególne budynki są wyłączone z eksploatacji? 

Odpowiedź: 

Żaden budynek nie jest wyłączony z eksploatacji. 

Pytanie 71 

Proszę o informację kto i w jaki sposób dozoruje mienie nieużytkowane. 

Odpowiedź: 

Obecnie całe mienie jest użytkowane. Jeśli zaistnieje potrzeba czasowego wyłączenia jakiegoś mienia z 

eksploatacji Zamawiający zastosuje odpowiednie środki nadzoru nad tym mieniem. 

Pytanie 72 

Czy Zamawiający regularnie konserwuje wszystkie instalacje w budynkach wyłączonych z eksploatacji? 

Odpowiedź: 

Żaden budynek nie jest wyłączony z eksploatacji. 

Pytanie 73 

Co Zamawiający zamierza zrobić z budynkami nieużytkowanymi? 

Odpowiedź: 

Wszystkie budynki są użytkowane. 

Pytanie 74 

Czy w okresie umowy Zamawiający planuje wyłączyć z eksploatacji kolejne budynki? Jeśli tak to które 

budynki, kiedy i z jakiego powodu? 

Odpowiedź: 

Obecnie Zamawiający nie planuje wyłączać z eksploatacji budynków. 

Pytanie 75 

Wnoszę o ograniczenie zakresu ochrony ubezpieczeniowej dla mienia wyłączonego z eksploatacji 

(Klauzula ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji) do szkód spowodowanych przez: 

1) pożar, 

2) uderzenie pioruna, 



Strona 14 z 41 

3) wybuch, 

4) upadek statku powietrznego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 76 

Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do 

aktualnego przeznaczenia? Jeśli nie, proszę wskazać budynki nieposiadające takiego pozwolenia wraz z 

określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: 

Wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do 

aktualnego przeznaczenia.  

Pytanie 77 

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia instalacje solarne lub fotowoltaiczne? Jeśli tak to proszę o 

określenie jakie dokładnie są to instalacje, jaka jest ich wartość, kto i jak często je serwisuje? Czy były 

szkody w tych instalacjach? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada instalacji solarnych lub fotowoltaicznych. 

Pytanie 78 

Czy zgłoszone do ubezpieczenia mienie znajduje się na terenach dotkniętych powodzią lub podtopieniami 

po 1996 roku? Jeśli tak to proszę o podanie wysokości poniesionych strat oraz wypłaconych 

odszkodowań. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 18 lat jego mienie nie ucierpiało wskutek powodzi lub 

podtopień.  

Pytanie 79 

Czy ubezpieczane mienie znajduje się na terenie gdzie nastąpiło podniesienie się wód gruntowych? Jakie 

były straty? 

Odpowiedź: 

Nie miały miejsca takie szkody. 

Pytanie 80 

W przypadku odpowiedzi twierdzących na 2 powyższe pytania wnoszę o ustanowienie rocznego limitu 

odpowiedzialności dla tych zdarzeń w wysokości 2 000 000,00 PLN oraz franszyzy redukcyjnej 10% nie 

mniej niż 10 000,00 PLN. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 81 

Proszę o informację o stopniu zużycia technicznego budynków. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonywał oceny stopnia zużycia technicznego budynków. W protokołach po 

przeglądach corocznych budynków Zamawiający posiada zapisy o „dobrym stanie budynków”. 

Pytanie 82 

Proszę o informację jaka część sprzętu elektronicznego jest zabezpieczona jest UPSami? 

Odpowiedź: 

Około 52% 



Strona 15 z 41 

Pytanie 83 

Jakiego rodzaju sprzęt jest zabezpieczony UPS-ami? 

Odpowiedź: 

Serwery i stacje robocze 

Pytanie 84 

Proszę o informację jakie zabezpieczenia przeciwprzepięciowe stosuje Zamawiający? 

Odpowiedź: 

Zabezpieczenia prądowe, UPS-y i listwy przepięciowe. 

Pytanie 85 

Klauzula automatycznego pokrycia – wnoszę o ustalenie limitu automatycznej ochrony na 20% łącznej 

sumy ubezpieczenia mienia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 86 

Klauzula automatycznego pokrycia – wnoszę o zapisanie, że wzrost wartości mienia o więcej niż 10% 

generuje dodatkową składkę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 87 

Wnoszę o aktualizację szkodowości na dzień bieżący. 

Odpowiedź: 

Na dzień 18.03.2020 r. podany stan szkód nie uległ zmianie. 

Pytanie 88 

Klauzula przebudowy – wnoszę o zmianę treści na: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych 

niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach 

ubezpieczenia strony uzgodniły, że: 

Ubezpieczenie mienia od zdarzeń losowych obejmuje także szkody powstałe w związku z prowadzeniem 

drobnych robót budowlano montażowych w mieniu będącym: 

1) przedmiotem ubezpieczenia - do sum ubezpieczenia określonych w umowie ubezpieczenia, 

2) przedmiotem drobnych robót budowlano montażowych do limitu 1 000 000,00 PLN na wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia, 

w zakresie i na warunkach określonych w umowie ubezpieczenia pod warunkiem, że: 

- prowadzone roboty nie wymagają zgody (pozwolenia na budowę) odpowiednich organów władzy 

zgodnie z obowiązującymi przepisami 

- wartość mienia będącego przedmiotem drobnych robót budowlano - montażowych w okresie 

ubezpieczenia nie przekroczy łącznie 5 000 000,00 PLN, a pojedynczego kontraktu 1 000 000,00 PLN 

- realizacja drobnych robót budowlano - montażowych nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji 

nośnej obiektu lub konstrukcji dachu, 

- drobne roboty budowlano - montażowe prowadzone są przez lub na zlecenie ubezpieczającego 

w obiektach oddanych do użytku / eksploatacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający modyfikuje klauzulę zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 33. 

Pytanie 88 

Jakie mienie Zamawiający składuje bezpośrednio na podłodze? 



Strona 16 z 41 

Odpowiedź: 

To zależy od sytuacji i aktualnych potrzeb. 

Pytanie 89 

Klauzula notyfikacji ryzyka – wnoszę o usunięcie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 90 

Klauzula zwrotu składki za mienie wycofane z ubezpieczenia – wnoszę o zastrzeżenie, że zwrot składki 

nastąpi jeżeli wartość mienia wycofanego z ubezpieczenia przekroczy o co najmniej 10% łącznej sumy 

ubezpieczenia wartość mienia nowo nabytego w tym samym okresie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 91 

Proszę o szerszy opis szkody: 2018 rok – zalanie w wyniku deszczu nawalnego. Wypłacone 

odszkodowanie: 56.226,01 zł. Której lokalizacji dotyczy szkoda? Jakie mienie zostało uszkodzone? 

Odpowiedź: 

Szkoda miała miejsce w Delegaturze w Radomiu. Na łączną wartość szkody złożyło się osuszanie 
pomieszczeń (11.700,01 zł) i ich remont (44.526,00 zł) - remont sufitów podwieszanych oraz gruntowanie, 
tynkowanie i malowanie pomieszczeń. 

Pytanie 92 

Czy sprzęt elektroniczny jest zlokalizowany pod urządzeniami klimatyzacyjnymi lub instalacjami wod-kan-

CO? Jeśli tak to proszę o informację w których lokalizacjach, jaki sprzęt i jaka jest jego wartość? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie jest w stanie określić w których lokalizacjach i jaki sprzęt może być zlokalizowany pod 

urządzeniami klimatyzacyjnymi lub instalacjami wod-kan-CO. 

ZMIANA NR 2 SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), zwanej dalej „ustawą Pzp", dokonuje następującej zmiany treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

1. ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ – „OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA UBEZPIECZENIE MAJĄTKU 

I ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ” otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej Zmiany. 

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia.  

 

 
 
Załącznik: 
1. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA UBEZPIECZENIE MAJĄTKU I ODPOWIEDZIALNOŚCI 

CYWILNEJ

II ZASTĘPCA MAZOWIECKIEGO WOJEWÓDZKIEGO 
INSPEKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA 

Joanna Piekutowska 

(dokument podpisany kwalifikowanym  
podpisem elektronicznym) 



Załącznik 1 do Zmiany nr 2 treści SIWZ z dnia 20.03.2020 r. 

Strona 17 z 41 

OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  

UBEZPIECZENIE MAJĄTKU I ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 

 

I. CHARAKTERYSTYKA ZAMAWIAJĄCEGO 

1. Zamawiający (Ubezpieczający):  

Skarb Państwa - Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie, 

ul. Bartycka110 A, 00-716 Warszawa 

 

2. Ubezpieczeni: 

2.1 Skarb Państwa - Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie (WIOŚ w Warszawie), 

ul. Bartycka110 A, 00-716 Warszawa 

w zakresie ubezpieczenia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego i ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej 

oraz 

2.2. Skarb Państwa – Główny Inspektorat Ochrony Środowiska (GIOŚ) 

ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa 

REGON: 000861593, NIP: 526-16-50-857 

wyłącznie w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk (dot. budynków będących we wspólnym 
trwałym zarządzie GIOŚ z WIOŚ w Warszawie, wskazanych w niniejszym OPZ – w tym części wspólnych tych 
nieruchomości). 

 

3. Prowadzona działalność 

Zamawiający prowadzi działalność na podstawie m.in. ustawy z dnia 20 lipca 1991r. o Inspekcji Ochrony 
Środowiska (Dz.U. 2019 r. poz. 1355 z późn. zmianami); rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 21 grudnia 
2018 r. w sprawie zasad i sposobu organizacji wojewódzkich inspektoratów ochrony środowiska oraz ich 
delegatur (Dz.U. 2018 poz. 2531); ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 
w województwie (t.j. Dz.U. 2019 poz. 1464), Statutu oraz Regulaminu Organizacyjnego WIOŚ w Warszawie. 

Do zakresu działania Wojewódzkiego Inspektoratu należy w szczególności: 

1) kontrola przestrzegania przepisów o ochronie środowiska; 

2) kontrola przestrzegania decyzji ustalających warunki korzystania ze środowiska; 

3) udział w przekazywaniu do eksploatacji obiektów, które mogą pogorszyć stan środowiska oraz urządzeń 
chroniących środowisko przed zanieczyszczeniem; 

4) kontrola eksploatacji instalacji i urządzeń chroniących środowisko przed zanieczyszczeniem; 

5) przeciwdziałanie poważnym awariom oraz sprawowanie nadzoru nad usuwaniem ich skutków; 

6) współdziałanie w zakresie ochrony środowiska z innymi organami kontrolnymi, organami ścigania 
i wymiaru sprawiedliwości oraz organami administracji publicznej a także organizacjami społecznymi; 

7) organizowanie i koordynowanie państwowego monitoringu środowiska, prowadzenie badań jakości 
środowiska, obserwacji i oceny jego stanu oraz zachodzących w nim zmian; 

8) opracowywanie i wdrażanie metod analityczno-badawczych i kontrolno-pomiarowych; 

9) podejmowanie decyzji wstrzymujących działalność prowadzoną z naruszeniem wymagań związanych 
z ochroną środowiska lub naruszeniem warunków korzystania ze środowiska; 

10) inicjowanie działań tworzących warunki zapobiegania nadzwyczajnym zagrożeniom środowiska oraz 
usuwanie ich skutków i przywracania środowiska do stanu naturalnego; 

11) realizacja innych działań wynikająca z przepisów. 



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ 

Strona 18 z 41 

4. Pozostałe informacje o Zamawiającym 

4.1. W ubezpieczonych obiektach użytkowane są również pomieszczenia położone poniżej poziomu 
gruntu np. w budynku w Warszawie i Ostrołęce. W pomieszczeniach tych znajduje się mienie 
o mniejszej wartości i nie jest to sprzęt elektroniczny ani aparatura laboratoryjna. Zamawiający nie 
wyklucza jednak, że w ww. pomieszczeniach może być czasowo składowany także sprzęt 
elektroniczny, itp.   

4.2. Zamawiający podejmuje różne działania prewencyjne w celu zabezpieczenia mienia przed 
ewentualnym zalaniem z zewnątrz. W budynku w Warszawie Zamawiający zamontował uszczelki 
zabezpieczające przed zalaniem. Wykonano także zabezpieczenie przeciwko spływowi wód 
opadowych z terenu MPWiK na teren wokół budynku Zamawiającego w Warszawie. Na terenie 
Delegatury w Ostrołęce Zamawiający wykonał odwodnienie oraz opaskę drenażową wokół budynku. 

4.3. W ciągu ostatnich 18 lat nie wystąpiła w lokalizacjach Zamawiającego powódź.  

II. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Okres ubezpieczenia: 24 miesiące, od 01 maja 2020 r. do 30 kwietnia 2022 r. (obie daty włączone). 
Zamawiający dopuszcza wystawienie dokumentów potwierdzających zawarcie umowy ubezpieczenia (np. 
polis) na dwunastomiesięczne okresy ubezpieczenia. 

2. Prawo opcji: Zamawiający zastrzega sobie prawo opcji polegające na wydłużeniu czasu trwania umowy 
o dodatkowy okres, maksymalnie 3 miesiące, na niezmienionych warunkach (m.in. zakres ubezpieczenia 
i taryfy składek – w przeliczeniu pro rata temporis za okres wydłużanej ochrony). Wykonawca nie może 
odmówić, o ile Zamawiający złoży oświadczenie o skorzystaniu z prawa opcji nie później niż 14 dni przed 
końcem trwania umowy. 

3. Przedmiotem zamówienia jest ubezpieczenie majątku Zamawiającego (mienia posiadanego przez 
Zamawiającego oraz mienia użytkowanego przez Zamawiającego, w tym mienia użytkowanego przez 
osoby, za które Zamawiający jest odpowiedzialny na podstawie odrębnych przepisów i/lub umów, 
ubezpieczenie budynków będących we wspólnym trwałym zarządzie GIOŚ z WIOŚ w Warszawie oraz 
ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej Zamawiającego. 

4. Opisany poniżej zakres ochrony i dodatkowe wymogi są wymaganym obligatoryjnym zakresem 
minimalnym. Jeżeli w oferowanych ogólnych warunkach ubezpieczeń (przez ogólne warunki ubezpieczeń 
rozumieć należy warunki ubezpieczeń stosowane przez danego Wykonawcę wraz z wszelkimi 
postanowieniami dodatkowymi – klauzulami, bez względu na stosowane przez Wykonawcę ich 
nazewnictwo) znajdują się zapisy korzystniejsze dla Zamawiającego niż określone w niniejszym OPZ 
i umowie i nie zostanie wyraźnie zastrzeżone przez Wykonawcę, że nie będą one mieć zastosowania, to 
zostają automatycznie włączone do ubezpieczenia. W sprawach nieuregulowanych w OPZ i umowie będą 
miały zastosowanie ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy, o ile nie stoją w sprzeczności z OPZ 
i umową. Wszelkie wątpliwości należy interpretować na korzyść Zamawiającego. 

5. W umowie ubezpieczenia nie będą miały zastosowania żadne inne franszyzy ani udziały własne w szkodzie 
za wyjątkiem określonych w niniejszym Opisie przedmiotu zamówienia (OPZ). 

6. Jeżeli do wypłaty odszkodowania wymagane będą faktury, Zamawiający nie będzie miał obowiązku 
przekazywania Wykonawcy oryginałów faktur, a jedynie ich kserokopie, które na życzenie Wykonawcy 
mogą zostać poświadczone przez Zamawiającego za zgodność z oryginałem. Faktury nie mogą być 
wymagane przez Wykonawcę, jeśli Zamawiający podejmie decyzję o nieodtwarzaniu mienia lub na 
udokumentowanie kosztów naprawy Zamawiający przedstawi kosztorys lub gdy naprawy dokonują osoby 
lub podmioty niezobowiązane przepisami prawa do wystawiania faktur. 

7. Jakiekolwiek niezamierzone błędy lub przeoczenia Zamawiającego w związku z zawarciem umowy lub 
w realizacji obowiązków wynikających z umowy ubezpieczenia nie ograniczą praw Zamawiającego 
wynikających z tej umowy, jeśli taki błąd lub przeoczenie zostaną sprostowane lub naprawione 
niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 30 dni od dnia ich zaistnienia lub od dnia powzięcia przez 
Zamawiającego wiadomości o ich zaistnieniu (w tym powzięcia wiadomości od Wykonawcy).  

8. Szczegółowy opis budynków znajduje się w Załączniku nr 1B do Opisu przedmiotu zamówienia. 

9. Zamawiający nie będzie miał obowiązku sporządzania bardziej szczegółowych wykazów ubezpieczanego 



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ 

Strona 19 z 41 

mienia poza załączonymi do SIWZ. W razie wystąpienia szkody Zamawiający będzie zobowiązany do 
udokumentowania lub potwierdzenia w postaci oświadczenia faktu posiadania mienia objętego 
ubezpieczeniem. Dotyczy to również mienia osób trzecich. 

10. Wartość i rodzaj mienia Zamawiającego zgłaszanego do ubezpieczenia w ramach umowy generalnej może 
różnić się od wartości i rodzaju mienia wymienionych w SIWZ po dokonaniu przez Zamawiającego ich 
aktualizacji. Zamawiający nie ma jednak obowiązku aktualizowania mienia przed zawarciem umowy 
generalnej ubezpieczenia. Zamawiający zastrzega sobie możliwość aktualizacji wartości i rodzaju mienia 
także w trakcie trwania ubezpieczenia. 

11. Wszystkie sumy ubezpieczenia podane zostały w Formularzu cenowym – Załącznik nr 2 do SIWZ i zawierają 
podatek VAT. Odszkodowania wypłacane będą z uwzględnieniem podatku VAT. 

12. Płatność składki następować będzie w ratach kwartalnych w terminie 21 dni od otrzymania prawidłowo 
wystawionej przez Wykonawcę faktury. Zamawiający dopuszcza wystawienie w zastępstwie faktury innego 
dokumentu księgowego, np. rachunku.  

13. Wykonawca wystawi oddzielne polisy ubezpieczeniowe, certyfikaty, a także faktury lub inne dokumenty 
księgowe dla wskazanych przez Zamawiającego składników majątku lub ryzyk. Oddzielne faktury będą 
wystawione również w odniesieniu do ubezpieczenia budynków będących we wspólnym w trwałym 
zarządzie GIOŚ z WIOŚ w Warszawie, w przeliczeniu na przypadający na GIOŚ udział w całości 
poszczególnych budynków. 

14. Wszystkie sumy ubezpieczenia, sumy gwarancyjne oraz limity odpowiedzialności określone w niniejszym 
Opisie przedmiotu zamówienia w odniesieniu do poszczególnych rodzajów ubezpieczenia oraz klauzul 
dodatkowych (za wyjątkiem klauzuli automatycznego pokrycia i klauzuli zwrotu składki), mają 
zastosowanie do każdego rocznego okresu ubezpieczenia. 

15. W odniesieniu do szkód lub zdarzeń, dla których zastosowanie mają limity odpowiedzialności ustanowione 
ponad sumę ubezpieczenia lub sumę gwarancyjną lub limity w klauzulach dodatkowych lub 
postanowieniach dodatkowych, odszkodowanie może przekroczyć sumę ubezpieczenia przedmiotu 
ubezpieczenia, który uległ szkodzie lub określoną sumę gwarancyjną. 

16. Zmawiający nie dopuszcza stosowania przez Wykonawcę jakichkolwiek czasowych ograniczeń 
odpowiedzialności, poza wskazanymi w niniejszym Opisie przedmiotu zamówienia. 

17. Sformułowanie „roczny okres ubezpieczenia” pojawiające się w Opisie przedmiotu zamówienia odnosi się 
do okresu dwunastomiesięcznego, wynikającego z daty początkowej zawartej Umowy, a nie roku 
kalendarzowego. Cały (dwuletni) okres ubezpieczenia może być podzielony na dwa dwunastomiesięczne 
okresy rozliczeniowe/polisowe. 

18. Wykonawca wyznaczy co najmniej 2 osoby realizujące przedmiot zamówienia, które będą reprezentować 
Wykonawcę przynajmniej godzinach 9 - 15 w dni robocze. Ilekroć w SIWZ jest mowa o „dniach roboczych”, 
należy przez to rozumieć dni: od poniedziałku do piątku, za wyłączeniem dni przypadających w dni wolne 
od pracy określone w art. 1 ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 90). 
 

III. UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK (AR)  

1. Zakres ubezpieczenia  

Zakres ubezpieczenia obejmuje wszystkie szkody polegające na zniszczeniu, uszkodzeniu lub utracie 
objętego ochroną przedmiotu ubezpieczenia, powstałe w miejscu ubezpieczenia i w trakcie trwania okresu 
ubezpieczenia, w wyniku nagłych i niezależnych od woli Zamawiającego zdarzeń (all risks), z zastrzeżeniem 
wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy oraz z uwzględnieniem oczekiwań 
Zamawiającego zawartych w niniejszym Opisie przedmiotu zamówienia – postanowień obligatoryjnych. 
W szczególności zakres ubezpieczenia musi obejmować szkody powstałe w wyniku następujących zdarzeń 
(postanowienia obligatoryjne): 

1.1. pożaru (niezależnie od miejsca jego powstania), bezpośredniego lub pośredniego uderzenia pioruna, 
a także wszelkich następstw tych zdarzeń, w tym wszelkich przepięć, bez względu na rodzaj mienia 
dotknięty szkodą, m.in urządzenia, instalacje, rozdzielnie, sieci, zabezpieczenia przeciwprzepięciowe 



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ 

Strona 20 z 41 

lub odgromowe, itd., wybuchu (w tym ładunku wybuchowego), uderzenia lub upadku statku 
powietrznego, jego części lub ładunku, awaryjnego zrzutu paliwa, uderzenia pojazdu (w tym własnego 
lub użytkowanego przez Zamawiającego) lub przewożonego nim ładunku lub sprzętu pływającego (w 
tym własnego) jego części, wyposażenia lub ładunku, huraganu (z zastrzeżeniem, że jeżeli OWU 
Wykonawcy definiują huragan jako wiatr wiejący z określoną prędkością, ale nie niższą niż wskazana 
w OWU prędkość minimalna i wyłączają lub ograniczają odpowiedzialność za szkody powstałe 
wskutek wiatru wiejącego z prędkością niższą niż ww. minimalna, ustala się, że minimalna prędkość 
wiatru kwalifikująca go jako huragan nie może być wyższa niż 13,9 m/sek. Za spowodowane 
huraganem uważa się również szkody powstałe wskutek uderzenia przedmiotu przenoszonego przez 
huragan w ubezpieczone mienie). Jeżeli OWU Wykonawcy wymaga potwierdzenia siły wiatru przez 
IMiGW lub inne akredytowane jednostki badawcze, to w razie braku możliwości uzyskania takiego 
potwierdzenia, bądź potwierdzenia dla wartości mniejszej niż ww., przyjmuje się stan faktyczny 
i rozmiar szkód w miejscu ich powstania lub w najbliższym sąsiedztwie, świadczące o działaniu 
huraganu, trąby powietrznej, tornada, deszczu nawalnego (z zastrzeżeniem, że jeżeli OWU 
Wykonawcy wprowadzają minimalny poziom współczynnika wydajności decydujący o uruchomieniu 
odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek deszczu nawalnego, ustala się, że wysokość 
współczynnika decydująca o uruchomieniu odpowiedzialności nie może być wyższa niż 3) Jeżeli OWU 
Wykonawcy wymaga potwierdzenia współczynnika przez IMiGW lub inne akredytowane jednostki 
badawcze, to w razie braku możliwości uzyskania takiego potwierdzenia, bądź potwierdzenia dla 
wartości mniejszej niż ww., przyjmuje się stan faktyczny i rozmiar szkód w miejscu ich powstania lub 
w najbliższym sąsiedztwie, świadczące o działaniu deszczu nawalnego, gradu, zapadania lub osuwania 
się ziemi, w tym spowodowanego pracami ziemnymi lub działalnością człowieka do limitu 500.000 zł 
na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia - za wyjątkiem szkód, za które 
odpowiedzialność regulowana jest w prawie górniczym i geologicznym, trzęsienia ziemi, lawiny, 
zalania (w szczególności przez wydostanie się wody, innych cieczy, gazu lub pary z urządzeń wodno–
kanalizacyjnych, klimatyzacyjnych, gaśniczych lub technologicznych, centralnego ogrzewania, 
zbiorników do magazynowania lub innych pojemników - bez względu na przyczynę, samoczynnego 
uruchomienia się instalacji tryskaczowych lub gaśniczych z przyczyn innych niż pożar, zalania przez 
nieumyślne pozostawienie otwartych kurków sieci wodociągowej, zalania wskutek pęknięcia 
armatury, itp., zalania przez osoby trzecie, cofnięcia się ścieków lub innych cieczy), pękania rur (szkody 
powstałe w urządzeniach wodno-kanalizacyjnych lub technologicznych znajdujących się na terenie 
ubezpieczonej lokalizacji w wyniku ich zamarznięcia, nadmiernego ciśnienia, nadmiernego nagrzania, 
przerwy lub braku dostawy mediów, wady ukrytej), powodzi (w tym: zalania terenu na skutek 
nadmiernych opadów atmosferycznych, podniesienia się morskich wód przybrzeżnych w wyniku 
sztormu, a także wybicia wody lub ścieków z systemów kanalizacyjnych w wyniku powodzi, ochrona 
obejmuje także szkody spowodowane przenoszeniem przedmiotów przez wody powodziowe), zalania 
na skutek podniesienia się wód gruntowych, działania śniegu, szadzi, mrozu lub lodu (w tym, ale nie 
wyłącznie: zalania na skutek topnienia śniegu lub lodu, uszkodzenia dachu lub innych elementów 
budynków lub budowli wskutek zamarzania/rozmarzania śniegu lub lodu, uszkodzenia wynikającego 
z działania ciężaru śniegu, szadzi lub lodu), z zastrzeżeniem, że nie będą miały zastosowania 
ograniczenia wynikające z normowych obciążeń dla budynków lub budowli dotyczące śniegu i lodu, o 
ile w chwili oddania do użytkowania obiekt spełniał ówcześnie obowiązujące normy), dymu i sadzy 
(rozumianych jako zawiesina drobnych cząsteczek ciał stałych w powietrzu, towarzysząca spalaniu lub 
niecałkowitemu spalaniu - bez względu na źródło ich powstania), szkody powstałe wskutek 
gwałtownych zmian temperatury lub wilgotności powietrza z limitem 100.000,00 zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia, fali uderzeniowej, upadku drzew lub konarów, 
przewrócenia się m.in. żurawi, dźwigów budowlanych, urządzeń technicznych, masztów, budynków, 
budowli – lub ich części, bez względu na przyczynę, szkody wyrządzone przez zwierzęta (w tym 
insekty), także polegające na zanieczyszczeniu ubezpieczonego mienia przez zwierzęta – do limitu 
100.000 zł;  

1.2. kradzieży z włamaniem (usiłowanej lub dokonanej) obejmującej również uszkodzenie lub zniszczenie 
przedmiotu ubezpieczenia, a także rabunku (usiłowanego lub dokonanego) mienia, w tym między 
innymi mienia ruchomego, środków obrotowych do limitu 600.000,00 zł na jedno i wszystkie 



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ 

Strona 21 z 41 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia, 

1.3. kradzieży z włamaniem gotówki i innych wartości pieniężnych w lokalu do limitu 2.000 zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia, 

1.4. rabunku gotówki i innych wartości pieniężnych z lokalu do limitu 2.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 

1.5. kradzieży z włamaniem lub rabunku gotówki i innych wartości pieniężnych w czasie transportu na 
terytorium RP, w tym podczas wykonywania zadań służbowych do limitu 2.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia, 

1.6. kradzieży zwykłej, tj. zaboru przedmiotu ubezpieczenia w celu przywłaszczenia (przy zachowaniu 
warunku zgłoszenia tej kradzieży policji bez zbędnej zwłoki), zaginięcia, zagubienia przedmiotu 
ubezpieczenia do limitu 30.000,00 20.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia; Kradzież zwykła nie ma zastosowania do wartości pieniężnych, gotówki, dzieł sztuki i 
mienia pracowniczego, 

1.7. kradzieży mienia (w szczególności urządzeń, obiektów małej architektury oraz elementów budynków 
i budowli) znajdującego się na zewnątrz budynków lub budowli, między innymi takiego jak: kamery 
przemysłowe, napędy bram, bariery parkingowe, elementy ogrodzenia, sprzęt oświetleniowy, tablice 
informacyjne, zewnętrzne części klimatyzatorów, rynny, rolety, obróbki blacharskie, elementy 
wykończeniowe, itp. o ile było ono przytwierdzone do podłoża, budynków lub budowli w sposób 
uniemożliwiający jego zabór bez użycia siły lub narzędzi, do limitu 50.000,00 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia, 

1.8. deszczu (nie tylko nawalnego), gradu, śniegu i/lub lodu spowodowane niewłaściwym stanem 
technicznym dachu lub innych elementów budynku bądź nieumyślnym niezabezpieczeniem lub 
niewłaściwym zabezpieczeniem otworów dachowych, okiennych lub drzwiowych, kiedy obowiązek 
ich konserwacji lub zabezpieczenia należał do Zamawiającego - z limitem odpowiedzialności 50.000 zł 
na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia, 

1.9. dewastacji (rozmyślne uszkodzenie lub zniszczenie mienia przez osobę lub osoby trzecie) z limitem 
odpowiedzialności 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia,  

1.10. szkód estetycznych (w tym graffiti) z limitem 10.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia; 

1.11. stłuczenia, pęknięcia lub porysowania szyb i innych przedmiotów szklanych, w szczególności takich 
jak oszklenie okienne i drzwiowe (zewnętrzne i wewnętrzne), oszklenia ścian i dachów, płyty szklane 
stanowiące składową część mebli, gablot reklamowych, kontuarów i stołów, przegrody ścienne, 
lustra zamontowane na stałe, szyldy, witraże, rurki neonowe, tablice świetlne, wykładziny szklane 
i kamienne z wyłączeniem wykładzin podłogowych, szyby przeciwporanieniowe, kuloodporne 
i przeciwwłamaniowe, z jakiejkolwiek przyczyny; ochrona obejmuje także m.in. koszty wynajęcia, 
ustawienia i rozebrania rusztowań, drabin lub innego specjalistycznego sprzętu, koszty pakowania, 
transportu, demontażu i montażu, ceł i innych niezbędnych opłat, koszty tymczasowego 
zabezpieczenia, tj. koszty wstawienia innego, tymczasowego materiału – w oczekiwaniu na 
sprowadzenie i wstawienie właściwej szyby; limit odpowiedzialności 50.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia, W przypadku uszkodzenia lub zniszczenia szyb i innych 
przedmiotów szklanych wskutek zdarzeń objętych zakresem odpowiedzialności AR, nie będzie miał 
zastosowania limit odpowiedzialności, a szkody z tego tytułu likwidowane będą do pełnej wysokości 
kosztów naprawy czy odtworzenia mienia; Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód w szybach, 
przedmiotach szklanych i płytach kamiennych powstałych w następstwie złego montażu i 
niewłaściwej technologii wykonania oraz przed ich ostatecznym zamontowaniem lub 
zainstalowaniem w miejscu przeznaczenia. 

1.12. wszelkich przepięć i innych szkód elektrycznych, z zastrzeżeniem, że ilekroć ogólne warunki 
ubezpieczenia Wykonawcy wyłączają lub ograniczają odpowiedzialność za szkody przepięciowe 
wynikłe z niewłaściwych parametrów prądu elektrycznego, w szczególności takie jak zmiany napięcia, 
natężenia, częstotliwości, zanik prądu, brak lub przerwa w dostawie prądu (bez względu na 
przyczynę), zwarcie, uszkodzenie izolacji, przegrzanie lub szkody spowodowane m.in. 



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ 

Strona 22 z 41 

oddziaływaniem pola elektromagnetycznego lub magnetycznego na przedmioty znajdujące się w tym 
polu, wprowadza się ochronę ubezpieczeniową w tym zakresie z ograniczeniem do limitu 
1.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia, bez względu na 
rodzaj mienia, które uległo zniszczeniu lub uszkodzeniu; ograniczenie kwotowe nie ma zastosowania, 
jeśli w wyniku powyższych zdarzeń doszło w ubezpieczonym mieniu m.in. do pożaru, wybuchu lub 
innego zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia; 

1.13. przerwy lub ograniczenia w dostawie mediów – w zakresie szkód wyrządzonych tą przerwą lub 
ograniczeniem w urządzeniach lub maszynach wykorzystujących media, do limitu 20.000,00 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia, z zastrzeżeniem wyższej ochrony 
ubezpieczeniowej (do 1.000.000,00 zł) dla szkód spowodowanych przerwą/ograniczeniem 
w dostawie prądu wynikającej z ryzyka określonego w pkt 1.12); 

1.14. nieumyślnego uszkodzenia lub zniszczenia mienia przez pracowników Zamawiającego lub przez 
osoby trzecie;  

1.15. uszkodzenia mienia bez znanej przyczyny, z zastrzeżeniem, że jeżeli ogólne warunki ubezpieczenia 
Wykonawcy wyłączają lub ograniczają odpowiedzialność za szkody tego rodzaju, wprowadza się 
ochronę ubezpieczeniową w powyższym zakresie z limitem 100.000  50.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia; 

1.16. aktów terroryzmu (wszelkie działania podejmowane w celu wprowadzenia chaosu, zastraszenia 
ludności lub dezorganizacji życia publicznego mające podłoże ekonomiczne, polityczne, religijne, 
etniczne, ideologiczne, społeczne lub inne o podobnym charakterze), strajków, sabotażu, zamieszek 
i niepokojów społecznych, z limitem odpowiedzialności 300.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
w rocznym okresie ubezpieczenia; nie obejmuje szkód wyrządzonych wskutek skażenia 
biologicznego, radioaktywnego lub chemicznego, działań hackerów komputerowych; 

1.17. awarii i innych przyczyn wewnętrznych z zastrzeżeniem, że ilekroć ogólne warunki ubezpieczenia 
Wykonawcy wyłączają lub ograniczają odpowiedzialność za szkody polegające na awarii, 
uszkodzeniach wynikających z przyczyn wewnętrznych, awarii spowodowanej działaniem człowieka 
(w tym niewłaściwej obsługi, nieostrożności, nieumyślnego działania, zaniedbania, niewłaściwego 
użytkowania, braku kwalifikacji, błędu operatora, itd.), awarii lub uszkodzeniu wskutek uszkodzenia 
lub złego funkcjonowania systemu klimatyzacyjnego, wad produkcyjnych, itp. sprzętu 
elektronicznego, maszyn, urządzeń i aparatów (w tym elektronicznych części tych maszyn, urządzeń 
i aparatów) – wprowadza się ochronę w powyższym zakresie do limitu 50.000,00 zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia, z zastrzeżeniem limitu odpowiedzialności 
opisanego w pkt 1.12 i 1.13. Powyższe ograniczenie kwotowe nie ma zastosowania, jeśli w wyniku 
powyższych zdarzeń doszło w ubezpieczonym mieniu do pożaru, wybuchu lub innego zdarzenia 
objętego zakresem ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa będzie istnieć niezależnie od 
posiadania przez Zamawiającego umowy o konserwację ubezpieczonego mienia; 

1.18. katastrofy budowlanej będącej wynikiem innych zdarzeń niż objęte umową ubezpieczenia z limitem 
odpowiedzialności 1.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 

przy czym Wykonawca nie odpowiada za szkody, za które odpowiedzialność regulowane jest przez 
prawo górnicze i geologiczne, ani za katastrofę budowlaną w obiektach użytkowanych niezgodnie 
z przeznaczeniem, ani za szkody w obiektach wyłączonych z eksploatacji oraz obiektach w trakcie 
przebudowy; 

1.19. powolnego niszczenia przedmiotu ubezpieczenia z powodu oddziaływania czynników fizycznych, 
chemicznych, biologicznych lub termicznych, a także korozji, kawitacji, procesów oksydacyjnych, 
pleśni, grzyba, powolnego i systematycznego niszczenia przedmiotu ubezpieczenia z powodu 
nieszczelności urządzeń wodno-kanalizacyjnych, grzewczych lub technologicznych, podsiąkania 
fundamentów lub murów wskutek działania wód gruntowych i opadowych, a także oddziaływania 
wilgotnego i suchego powietrza, przemarzania ścian - do limitu 10.000,00 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Ograniczenie kwotowe nie ma zastosowania, jeżeli 
w następstwie wyżej opisanych okoliczności wystąpiło zdarzenie niewyłączone z zakresu 
ubezpieczenia lub jeżeli szkody te były następstwem innych zdarzeń, objętych ochroną 



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ 

Strona 23 z 41 

ubezpieczeniową. Wykonawca będzie wówczas odpowiadał za skutki takiego zdarzenia, do wysokości 
sumy ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia; 

1.20. podczas montażu lub demontażu do limitu 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia; 

1.21. działania kafarów, młotów pneumatycznych, maszyn budowlanych, wynikające z drgań, wibracji, 
wstrząsów, itp.; 

1.22. akcji ratowniczej i innego rodzaju interwencji, wyburzania lub odgruzowywania, w tym działań 
przeprowadzonych w sytuacji, gdy zdarzenie objęte ubezpieczeniem nie wystąpiło, ale 
niebezpieczeństwo jego powstania wydawało się realne; 

1.23. szkody powstałe wskutek zanieczyszczenia lub skażenia ubezpieczonego mienia spowodowanego 
wystąpieniem zdarzeń objętych umową ubezpieczenia; 

1.24. jeżeli OWU Wykonawcy przewidują wyłączenie ochrony dla szkód spowodowanych błędami 
konstrukcyjnymi, projektowymi, nieprawidłowym montażem, użyciem wadliwych materiałów, 
błędem w produkcji, a także wad ukrytych, to powyższe nie będzie miało zastosowania do limitu 
200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia  

1.25. Zamawiający dopuszcza stosowanie wymienionych i zdefiniowanych zdarzeń losowych jak 
i pozostałych ryzyk nienazwanych, przy czym ich treść, przywołane definicje czy konieczność 
spełnienia określonych warunków będą miały jedynie charakter porządkowy i nie będą stanowiły 
zawężenia ochrony ubezpieczeniowej.  

2. W niniejszym ubezpieczeniu mają zastosowanie klauzule dodatkowe zgodnie z zakresem i definicjami 
określonymi w punkcie VI – klauzule dodatkowe obligatoryjne. 

3. Dodatkowe wymogi:  

3.1. Zamawiający nie dopuszcza ograniczenia odpowiedzialności Wykonawcy za szkody powstałe wskutek 
powodzi w mieniu znajdującym się na obszarach bezpośredniego zagrożenia powodzią w rozumieniu 
ustawy Prawo Wodne. 

3.2. Wykonawca pokryje uzasadnione i udokumentowane koszty zabezpieczenia mienia przed szkodą, 
koszty zmniejszenia rozmiaru szkody, akcji ratowniczej, koszty związane z oczyszczaniem, osuszaniem, 
wyburzaniem, rozmontowywaniem, składowaniem, utylizacją mienia po szkodzie (ochrona obejmuje 
także koszty demontażu i ponownego montażu nieuszkodzonych części ubezpieczonego mienia, jeśli 
czynności te są niezbędne lub ekonomicznie uzasadnione w celu przeprowadzenia naprawy mienia 
dotkniętego szkodą, a także koszty demontażu i ponownego montażu mienia np. w przypadku, kiedy 
środek transportu, na którym ubezpieczone mienie było zamontowane lub przewożone, uległ 
uszkodzeniu lub szkodzie całkowitej), koszty pracy w godzinach nadliczbowych, w święta i dni wolne 
od pracy, koszty frachtu ekspresowego (w tym lotniczego) oraz koszty przejazdów i noclegów 
techników i ekspertów (także z zagranicy), koszty odtworzenia dokumentacji, tymczasowego dozoru, 
koszty przeniesienia mienia do innej lokalizacji (zastępczej), koszty czasowego (nie dłuższego niż 90 
dni) użytkowania obcych środków trwałych (w tym budynków lub budowli, sprzętu elektronicznego, 
maszyn i urządzeń, itp.) oraz koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie – do limitu 3.000.000,00 zł 
ponad sumę ubezpieczenia na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia; zwrot 
kosztów zabezpieczenia mienia przed szkodą przysługuje nawet, jeżeli ostatecznie nie zaszedł 
wypadek ubezpieczeniowy do limitu 1.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia. Koszty te obejmują również poniesione przez Zamawiającego koszty ewakuacji 
będącej następstwem zdarzeń objętych ochroną lub poleceń czy zaleceń odpowiednich służb – 
z włączeniem ryzyka alarmów (w tym fałszywych) o podłożeniu ładunku wybuchowego do limitu 
100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Wykonawca pokryje 
wskazane i poniesione koszty do ww. limitów niezależnie od wartości szkody w mieniu. Opisane w 
niniejszym punkcie limity są wspólne z analogicznymi limitami dotyczącymi ubezpieczenia USE – pkt 
IV.3.1. 

3.3. Wykonawca pokryje koszty naprawy zniszczonych lub uszkodzonych zabezpieczeń w wyniku 
usiłowania lub dokonania włamania, łącznie z kosztami usunięcia uszkodzeń stałych elementów 



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ 

Strona 24 z 41 

budynków, budowli, lokali, pojazdów, w szczególności ścian, stropów, dachów, okien i drzwi – 
w granicach sumy ubezpieczenia oraz dodatkowo do wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia ponad ogólną sumę ubezpieczenia. 

3.4. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje mienie także podczas jego konserwacji, naprawy, utrzymania 
technicznego, itp., a także podczas prób i testów, jeśli są związane z konserwacją, naprawą, 
utrzymaniem technicznym, itp. Ochrona w powyższym zakresie istnieje bez względu na to, czy ww. 
czynności są wykonywane w ubezpieczonej lokalizacji czy poza nią (np. w serwisie) – do pełnych sum 
ubezpieczenia.  

3.5. Wykonawca obejmie ochroną ubezpieczeniową do limitu 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
w rocznym okresie ubezpieczenia mienie ruchome w czasie jego użytkowania (w tym składowania) 
poza lokalizacjami Zamawiającego, na terytorium RP, np. podczas wykonywania obowiązków 
służbowych, podczas konferencji, szkoleń – bez pobierania dodatkowej składki.   

3.6. Wypłata odszkodowania nie powoduje zmniejszenia sumy ubezpieczenia ustalonej w umowie 
ubezpieczenia. Postanowienie to nie ma zastosowania dla ryzyk i kosztów, dla których ustalono limit 
odpowiedzialności w okresie ubezpieczenia lub ubezpieczonych w systemie na pierwsze ryzyko. 

3.7. Nie ma zastosowania wyłączenie odpowiedzialności za szkody, za które odpowiedzialne są osoby 
trzecie, działające w charakterze producenta, dostawcy, sprzedawcy, spedytora, przewoźnika lub 
innego usługodawcy lub podwykonawcy. Dopuszczalne jest jedynie wyłączenie odpowiedzialności za 
takie szkody, za które odpowiedzialna jest osoba trzecia z tytułu rękojmi lub gwarancji – chyba, że 
osoba ta kwestionuje swoją odpowiedzialność za powstałą szkodę lub nie posiada wystarczających 
środków na pokrycie szkody. W takim przypadku Wykonawca wypłaci Zamawiającemu 
odszkodowanie, zachowując jednocześnie prawo regresu do sprawcy szkody. 

3.8. Zamawiający nie dopuszcza uzależniania ochrony ubezpieczeniowej od wyposażenia mienia 
w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i/lub działaniem zjawisk 
pochodnych. 

3.9. Jeżeli ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy przewidują stosowanie zasady proporcji przy 
wypłacie odszkodowania w stosunku do mienia ubezpieczonego według wartości księgowej brutto 
w systemie sum stałych lub mienia ubezpieczonego w systemie na pierwsze ryzyko lub ryzyk i kosztów 
dla których ustalono limit odpowiedzialności w rocznym okresie ubezpieczenia, postanowienia te nie 
będą miały zastosowania do niniejszej umowy. W odniesieniu do mienia ubezpieczonego według 
wartości odtworzeniowej w systemie sum stałych ma zastosowanie klauzula wyłączenia proporcji. 

3.10. Zamawiający nie dopuszcza stosowania przez Wykonawcę ograniczenia lub wyłączenia 
odpowiedzialności za szkody w przedmiocie ubezpieczenia, którego jednostkowa suma 
ubezpieczenia przekracza określoną przez Wykonawcę kwotę. 

3.11. Wykonawca przyjmie do ubezpieczenia mienie Zamawiającego i GIOŚ nawet wówczas, gdy nie 
spełnia ono aktualnie obowiązujących przepisów prawa na skutek kolejno następujących zmian 
w ustawodawstwie (np. nie posiada pozwolenia na użytkowanie, posiada zabezpieczenia 
przeciwpożarowe nie spełniające aktualnie obowiązujących wymogów prawa, itp.). Wykonawca nie 
będzie ograniczał ani wyłączał odpowiedzialności, jeśli w trakcie trwania okresu ubezpieczenia, 
zmiany w przepisach prawa spowodują, że istniejące zabezpieczenia nie będą spełniać 
zaktualizowanych wymogów w tym zakresie. Zamawiający wraz z GIOŚ na bieżąco podejmuje 
działania w celu dostosowania mienia do aktualnie obowiązujących przepisów prawa. 

4. Franszyza integralna: 100 zł. Przy ustalaniu odszkodowania ustalona franszyza będzie miała zastosowanie 
jednorazowo do zdarzenia powodującego szkodę lub szkody. 

5. System ubezpieczenia:  

5.1. na sumy stałe dla budynków i budowli, maszyn, urządzeń i wyposażenia,  

5.2. na pierwsze ryzyko dla niskocennych składników majątku, gotówki i innych wartości pieniężnych oraz 
środków obrotowych. 

6. Sposób określenia sum ubezpieczenia:  

6.1. według wartości księgowej brutto dla budynków i budowli,  



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ 

Strona 25 z 41 

6.2. według wartości odtworzeniowej lub księgowej brutto dla mienia ruchomego, 

6.3. według wartości nominalnej dla gotówki i innych wartości pieniężnych, 

6.4. według wartości odtworzeniowej dla niskocennych składników majątku i środków obrotowych. 

7. Przedmiot ubezpieczenia: 

7.1. Budynki i budowle (budynki biurowe lub ich części, wraz z wszelkimi instalacjami ściekowymi, 
wodociągowymi, kanalizacyjnymi, gazowymi i elektrycznymi, urządzeniami technicznymi, windami, 
zainstalowanymi na stałe elementami wykończeniowymi, siecią komputerową, a także liczniki, 
rozdzielnie elektryczne, kable i przewody łączące budynki zlokalizowane w obrębie miejsca 
ubezpieczenia z instalacjami czy stacjami rozdzielczymi sieci publicznej, piece centralnego ogrzewania, 
hydrofory i pompy, systemy i instalacje przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe wraz z czujkami, 
centralkami i oprzyrządowaniem, oświetlenie zewnętrzne, elementy wykończeniowe zewnętrzne, 
ogrodzenia, szlabany,  budynki, budowle lub pomieszczenia garażowe, gospodarcze, techniczne, 
elementy małej architektury, oświetlenie, nawierzchnie, chodniki, place, słupy betonowe, nakłady 
inwestycyjne, itp.), 

7.2. Mienie ruchome, w tym mienie osób trzecich (m.in. urządzenia techniczne, wyposażenie), 

7.3. Niskocenne składniki majątku (m.in. wyposażenie i drobny sprzęt biurowy), 

7.4. Środki obrotowe (m.in. artykuły biurowe i gospodarcze, części samochodowe, materiały 
eksploatacyjne), 

7.5. Wartości pieniężne.  

8. Ubezpieczenie nie obejmuje wyłącznie:  

8.1. zwierząt; gruntów; naturalnych wód powierzchniowych lub podziemnych;  

8.2. pojazdów mechanicznych ubezpieczonych w ramach ubezpieczenia od uszkodzenia i utraty 
autocasco;  

8.3. maszyn, urządzeń lub wyposażenia przeznaczonego na złom. 

9. Miejsce ubezpieczenia: Wszystkie obecne, a także przyszłe (zgodnie z klauzulą nowych lokalizacji) 
lokalizacje prowadzenia działalności, składowania lub użytkowania mienia na terenie RP (zarówno 
lokalizacje stanowiące własność Zamawiającego, będące w jego posiadaniu, zarządzie, na jego ryzyku, jak 
i lokalizacje będące własnością innych podmiotów, w tym użytkowane przez Zamawiającego na podstawie 
jakiegokolwiek tytułu prawnego, np. umowa najmu, dzierżawy, etc.), w szczególności lokalizacje nazwane, 
jak siedziba Zamawiającego i lokalizacje wymienione w Załączniku nr 1B do Opisu przedmiotu zamówienia, 
jak również lokalizacje nienazwane (czasowe), w których ubezpieczone mienie zostało umieszczone 
w związku z koniecznością dokonania naprawy, serwisu, konserwacji, w związku ze szkodą, itd., a także 
inne miejsca czasowego użytkowania przez Zamawiającego ubezpieczonego mienia ruchomego, - bez 
obowiązku zgłaszania Wykonawcy.   

 

IV. UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO (USE) 

1. Wymagany zakres ubezpieczenia (obligatoryjny zakres ubezpieczenia)  

Na warunkach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego (od wszystkich ryzyk), tzn. ubezpieczeniem objęte są 
wszystkie szkody polegające na utracie, zniszczeniu lub uszkodzeniu, niewłaściwym działaniu lub awarii 
ubezpieczonego mienia na skutek zaistnienia nagłego i niezależnego od woli Zamawiającego zdarzenia, 
z zastrzeżeniem wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy oraz z uwzględnieniem 
oczekiwań Zamawiającego zawartych w niniejszym Opisie przedmiotu zamówienia. Ochrona ubezpieczeniowa 
istnieje niezależnie od posiadania przez Ubezpieczającego umowy o konserwację ubezpieczonego sprzętu 
elektronicznego. 

W szczególności zakres ubezpieczenia musi obejmować szkody polegające na utracie, zniszczeniu lub 
uszkodzeniu ubezpieczonego mienia na skutek następujących zdarzeń: 

1.1. niewłaściwej obsługi sprzętu elektronicznego, np. nieostrożności, zaniedbania, niewłaściwego 
użytkowanie, nieumyślnego uszkodzenia, braku kwalifikacji, błędu operatora/użytkownika, 



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ 

Strona 26 z 41 

1.2. nieumyślnego lub celowego uszkodzenia lub zniszczenia przez osoby trzecie, 

1.3. kradzieży z włamaniem (usiłowanej lub dokonanej) lub rabunku (usiłowanego lub dokonanego), 

1.4. Kradzieży, kradzieży z włamaniem (usiłowanej lub dokonanej) lub rabunku (usiłowanego lub 
dokonanego) sprzętu elektronicznego, urządzeń elektronicznych lub elektrycznych wraz 
z oprogramowaniem (standardowym lub dodatkowym) użytkowanych, przewożonych lub na stałe 
zamontowanych w pojazdach/na pojazdach, z zastrzeżeniem, że: 

1.4.1. włamanie do pojazdu, w którym znajduje się mienie, traktowane jest na równi z włamaniem do 
budynku/lokalu/pomieszczenia, a szkody w następstwie ww. działania traktowane są jak szkody 
powstałe wskutek kradzieży z włamaniem. Za włamanie uważa się pokonanie zabezpieczeń 
pojazdu przy użyciu siły lub narzędzi lub urządzeń elektronicznych do kodowania/ 
rozkodowywania/ zagłuszania sygnału lub użycia podrobionego klucza/sterownika/innego 
urządzenia do otwarcia lub uruchomienia pojazdu lub wejścia w posiadanie oryginalnego 
klucza/sterownika/innego urządzenia do otwarcia lub uruchomienia pojazdu w wyniku kradzieży 
lub rabunku; 

1.4.2. za szkody powstałe wskutek kradzieży z włamaniem (dokonanej lub usiłowanej) uważa się także 
utratę, uszkodzenie lub zniszczenie mienia znajdującego się lub zainstalowanego na zewnątrz 
pojazdów, ich części lub zabudowy, o ile było ono przytwierdzone lub zainstalowane w sposób 
uniemożliwiający jego zabór bez użycia siły lub narzędzi, 

1.4.3. za kradzież z włamaniem (usiłowaną lub dokonaną) lub rabunek (usiłowany lub dokonany) 
sprzętu elektronicznego, , uważa się także utratę, uszkodzenie lub zniszczenie mienia na skutek 
kradzieży lub rabunku pojazdu lub kradzieży/rabunku dokonanych po wypadku pojazdu, 

1.4.4. wyposażenie pojazdu w rozsuwany dach (nawet jeśli nie tworzy jednolitej trwałej konstrukcji) lub 
w kontener z roletami, lub specjalistyczne zabudowy, nie ogranicza, ani nie wyłącza 
odpowiedzialności Wykonawcy za szkody z tytułu ryzyka kradzieży, 

1.5. kradzieży zwykłej (dokonanie zaboru przedmiotu ubezpieczenia w celu przywłaszczenia) – przy 
zachowaniu warunku zgłoszenia tej kradzieży policji bez zbędnej zwłoki, zaginięcia, zagubienia 
przedmiotu ubezpieczenia, do limitu 20.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia, 

1.6. działania ognia (w tym dymu lub sadzy, rozumianych jako zawiesina drobnych cząsteczek ciał stałych 
w powietrzu, towarzysząca spalaniu lub niecałkowitemu spalaniu - bez względu na źródło ich 
powstania) lub polegające na osmaleniu i przypaleniu, a także powstałe w następstwie wszelkiego 
rodzaju eksplozji, implozji, samozapłonu, uderzenia pioruna, 

1.7. uderzenia pojazdu (w tym własnego lub użytkowanego przez Zamawiającego) lub przewożonego 
w nim ładunku, uderzenia lub upadku statku powietrznego (w tym jego części, ładunku, paliwa, itd.), 
uderzenia sprzętu pływającego (w tym jego części lub ładunku), upadku drzew lub konarów, 
przewrócenia się żurawi budowlanych, masztów, budynków, budowli, itp. lub ich części - bez względu 
na przyczynę, 

1.8. zalania, w szczególności zalania przez wydostanie się wody, innych cieczy, ścieków, gazu lub pary 
z urządzeń wodno-kanalizacyjnych, gaśniczych, technologicznych, centralnego ogrzewania lub 
zbiorników do magazynowania lub innych pojemników, powodzi, sztormu, tsunami, wylewu lub 
podniesienia się poziomu wód podziemnych, a także działania czynników atmosferycznych w postaci 
mrozu, śniegu, deszczu (bez względu na stopień natężenia), wilgoci, pary wodnej, upału itp., 

1.9. działania innych żywiołów (działanie wiatru – bez względu na siłę, trąby powietrznej, gradu, lawiny, 
trzęsienia ziemi, wybuchu wulkanu, itp.)  

1.10. wad produkcyjnych lub przyczyn technologicznych, w szczególności błędów konstrukcyjnych, 
wadliwego materiału, zbyt wysokiego lub zbyt niskiego napięcia lub natężenia w sieci instalacji 
elektrycznej, zaniku prądu, braku, ograniczenia lub przerwy w dostawie prądu (bez względu na 
przyczynę), zwarcia, uszkodzenia izolacji, szkód przepięciowych i pochodnych powstałych w związku 
z bezpośrednim lub pośrednim uderzeniem pioruna (bez względu na to, czy ubezpieczony sprzęt 
elektroniczny został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami 



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ 

Strona 27 z 41 

atmosferycznymi i/lub działaniem zjawisk pochodnych),   

1.11. z powodu uszkodzonego lub źle funkcjonującego systemu klimatyzacyjnego lub gaśniczego, w tym 
samoczynnego uruchomienie systemów gaśniczych, 

1.12. upadku, 

1.13. szkody wyrządzone podczas transportu,  

1.14. szkody wyrządzone przez zwierzęta, w tym insekty, do limitu 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
w rocznym okresie ubezpieczenia, 

1.15. ubezpieczenie lamp elektronowych i bębnów selenowych w pełnym zakresie, 

1.16. szkody powstałe wskutek akcji ratunkowej i innego rodzaju interwencji, w tym także działań 
przeprowadzonych w sytuacji, gdy zdarzenie objęte ubezpieczeniem nie wystąpiło, ale 
niebezpieczeństwo jego powstania wydawało się realne, 

1.17. uszkodzenie, zniszczenie bez znanej przyczyny, z zastrzeżeniem, że jeżeli ogólne warunki 
ubezpieczenia Wykonawcy wyłączają lub ograniczają odpowiedzialność za szkody polegające na 
uszkodzeniu lub zniszczeniu bez znanej przyczyny, wprowadza się ochronę ubezpieczeniową 
w powyższym zakresie z ograniczeniem do limitu 500.000 30.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 
rocznym okresie ubezpieczenia, 

1.18. aktów terroryzmu (wszelkie działania podejmowane w celu wprowadzenia chaosu, zastraszenia 
ludności lub dezorganizacji życia publicznego mające podłoże ekonomiczne, polityczne, religijne, 
etniczne, ideologiczne, społeczne lub inne o podobnym charakterze), strajków, sabotażu, zamieszek 
i niepokojów społecznych z limitem odpowiedzialności 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
w rocznym okresie ubezpieczenia, 

1.19. skażenia lub zanieczyszczenia ubezpieczonego mienia spowodowanego wystąpieniem zdarzeń 
objętych umową ubezpieczenia. 

2. W niniejszym ubezpieczeniu mają zastosowanie klauzule dodatkowe zgodnie z zakresem i definicjami 
określonymi w punkcie VI – klauzule dodatkowe obligatoryjne 

3. Dodatkowe wymogi:  

3.1. Wykonawca pokryje uzasadnione i udokumentowane koszty zabezpieczenia mienia przed szkodą, 
koszty zmniejszenia rozmiaru szkody, akcji ratowniczej, koszty związane z oczyszczaniem, 
osuszaniem, rozmontowywaniem (ochrona obejmuje także koszty demontażu i ponownego montażu 
nieuszkodzonych części ubezpieczonego mienia, jeśli czynności te są niezbędne lub ekonomicznie 
uzasadnione w celu przeprowadzenia naprawy mienia dotkniętego szkodą, a także koszty demontażu 
i ponownego montażu mienia w przypadku, kiedy środek transportu, na którym ubezpieczone mienie 
było zamontowane lub przewożone, uległ uszkodzeniu lub szkodzie całkowitej), utylizacją mienia po 
szkodzie, składowaniem, koszty pracy w godzinach nadliczbowych, w godzinach nocnych, w dni 
wolne od pracy, koszty frachtu ekspresowego (w tym lotniczego) sprzętu/części zamiennych oraz 
koszty przejazdów i noclegów techników i ekspertów (w tym także z zagranicy), koszty przeniesienia 
mienia do lokalizacji zastępczej, koszty czasowego (nie dłuższego niż 90 dni) użytkowania obcych 
środków trwałych; oraz koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie – do łącznego limitu 
1.000.000,00 zł ponad sumę ubezpieczenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Zwrot kosztów 
zabezpieczenia mienia przed szkodą przysługuje, nawet jeżeli ostatecznie nie zaszedł wypadek 
ubezpieczeniowy, ale zagrożenie jego wystąpieniem wydawało się realne do limitu 500.000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Koszty te obejmują również poniesione 
przez Zamawiającego koszty ewakuacji będącej następstwem zdarzeń objętych ochroną lub poleceń 
czy zaleceń odpowiednich służb – z włączeniem ryzyka alarmów (w tym fałszywych) o podłożeniu 
ładunku wybuchowego do limitu 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia. Wykonawca pokryje wskazane i poniesione koszty do ww. limitów niezależnie od 
wartości szkody w mieniu. Opisane w niniejszym punkcie limity są wspólne z analogicznymi limitami 
dotyczącymi ubezpieczenia AR – pkt III.3.2.  

3.2. Ochroną ubezpieczeniową objęta jest także utrata lub uszkodzenie nośników danych lub 
oprogramowania, bezpośrednio spowodowane szkodą w mieniu objętym ubezpieczeniem (w tym 



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ 

Strona 28 z 41 

awarią), których wartość ujęta była w wartości sprzętu elektronicznego (do wysokości poniesionej 
szkody, nie więcej niż suma ubezpieczenia sprzętu, z zastrzeżeniem postanowień dodatkowych). 

3.3. Ochroną ubezpieczeniową objęta jest również utrata lub uszkodzenie nośników danych lub 
oprogramowania, które zakupione zostały (lub przyjęte do użytkowania) niezależnie od sprzętu 
elektronicznego i nie były ujęte w wartości ubezpieczonego sprzętu elektronicznego, a także koszty 
odtworzenia danych lub oprogramowania (w szczególności koszty ponownego wprowadzenia 
danych, zakupu oprogramowania, ponownego zainstalowania oprogramowania, koszty odzyskiwania 
danych – w tym przez specjalizujące się w tym serwisy lub osoby), do limitu odpowiedzialności 
50.000,00 zł w systemie na pierwsze ryzyko. 

3.4. Ochrona ubezpieczeniowa będzie istnieć niezależnie od posiadania przez Zamawiającego umowy 
o konserwację ubezpieczonego sprzętu elektronicznego oraz bez względu na fakt, czy ubezpieczony 
sprzęt elektroniczny został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami 
atmosferycznymi i/lub działaniem zjawisk pochodnych. 

3.5. Ochrona ubezpieczeniowa dla ryzyka utraty danych będzie istnieć niezależnie od wymogów 
Wykonawcy co do wykonywania kopii zapasowych i częstotliwości wykonywania tych kopii.  

3.6. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje mienie podczas jego konserwacji, naprawy, utrzymania 
technicznego, itp., a także podczas prób i testów, jeśli są związane z konserwacją, naprawą, 
utrzymaniem technicznym, itp. Ochrona w powyższym zakresie istnieje bez względu na to, czy ww. 
czynności są wykonywane w ubezpieczonej lokalizacji czy poza nią (np. w serwisie) – do pełnych sum 
ubezpieczenia. 

3.7. Wypłata odszkodowania nie powoduje zmniejszenia sumy ubezpieczenia ustalonej w umowie 
ubezpieczenia. Postanowienie to nie ma zastosowania dla ryzyk i kosztów, dla których ustalono limit 
odpowiedzialności w okresie ubezpieczenia. 

3.8. Nie mają zastosowania jakiekolwiek postanowienia ogólnych warunków ubezpieczenia dotyczące 
stosowania zasady proporcjonalnego pomniejszania odszkodowania lub temu podobne zapisy. 

3.9. Wykonawca zagwarantuje objęcie ochroną ubezpieczeniową poza terytorium RP przenośnego 
sprzętu elektronicznego (komputery przenośne, telefony, tablety, itp. sprzęt elektroniczny) do 
łącznego limitu w wysokości 50.000,00 zł w rocznym okresie ubezpieczenia bez konieczności 
każdorazowego zgłaszania Wykonawcy ich wywozu za granicę i bez naliczania dodatkowej składki. 

3.10. Zamawiający nie dopuszcza ograniczenia odpowiedzialności Wykonawcy za szkody powstałe wskutek 
powodzi w mieniu znajdującym się na obszarach bezpośredniego zagrożenia powodzią w rozumieniu 
ustawy Prawo Wodne. 

3.11. Nie ma zastosowania jakikolwiek zapis OWU Wykonawcy, który uzależnia istnienie ochrony 
ubezpieczeniowej dla sprzętu elektronicznego od używania tego sprzętu wyłącznie w celach 
służbowych. 

3.12. Nie ma zastosowania wyłączenie lub ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy za szkody 
w sprzęcie elektronicznym lub jego częściach, który pełni np. funkcję urządzenia wspomagającego 
lub zabezpieczającego (np. UPS-y, rezystory, kondensatory) lub służącego do ładowania. 

3.13. Nie ma zastosowania wyłączenie odpowiedzialności za szkody, które mogły być lub były objęte 
zakresem ubezpieczenia Autocasco lub OC posiadaczy pojazdów mechanicznych (OC p.p.m.). 
Powyższy zapis nie ogranicza praw Wykonawcy wynikających z kodeksu cywilnego (art. 824), a także 
prawa regresu w odniesieniu do szkód objętych OC p.p.m.   

3.14. Nie ma zastosowania wyłączenie odpowiedzialności za szkody, które powstały w czasie podróży 
powietrznej lub wodnej, przewożenia drogą powietrzną lub wodną, używania na akwenach wodnych 
lub na sprzęcie pływającym, przy czym odpowiedzialność z tego tytułu ograniczona jest do wysokości 
50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

3.15. Nie ma zastosowania wyłączenie odpowiedzialności za szkody, za które odpowiedzialne są osoby 
trzecie, działające w charakterze producenta, dostawcy, sprzedawcy, spedytora, przewoźnika lub 
innego usługodawcy lub podwykonawcy. Dopuszczalne jest jedynie wyłączenie odpowiedzialności za 
takie szkody, za które odpowiedzialna jest osoba trzecia z tytułu rękojmi lub gwarancji – chyba, że 



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ 

Strona 29 z 41 

osoba ta kwestionuje swoją odpowiedzialność za powstałą szkodę lub nie posiada wystarczających 
środków na pokrycie szkody. W takim przypadku Wykonawca wypłaci Zamawiającemu 
odszkodowanie, zachowując jednocześnie prawo regresu do sprawcy szkody. 

4. Franszyza integralna: 100 zł. Przy ustalaniu odszkodowania ustalona franszyza będzie miała zastosowanie 
jednorazowo do zdarzenia powodującego szkodę lub szkody. 

5. Zakres terytorialny 

5.1. Dla stacjonarnego sprzętu elektronicznego - wszystkie obecne oraz przyszłe (w przypadku 
przeniesienia mienia pomiędzy ubezpieczonymi lokalizacjami, objęcia nowych lokalizacji) lokalizacje 
prowadzenia działalności (zarówno lokalizacje stanowiące własność Zamawiającego, jak i lokalizacje 
będące własnością innych podmiotów i użytkowane przez Zamawiającego na podstawie 
jakiegokolwiek tytułu prawnego, np. umowa najmu, dzierżawy, etc.), a także lokalizacje nienazwane 
(czasowe), w których ubezpieczone mienie zostało umieszczone np. w związku z koniecznością 
dokonania naprawy, serwisu, konserwacji lub w związku z wykonywaniem czynności służbowych. 

5.2. Dla przenośnego sprzętu elektronicznego– terytorium RP 

5.3. Dla części sprzętu elektronicznego przenośnego, do limitu 50.000 zł - terytorium całego świata.  

6. System ubezpieczenia:  

6.1. na pierwsze ryzyko dla danych, nośników danych oraz kosztów odtworzenia danych 
i oprogramowania,  

6.2. na sumy stałe dla pozostałego mienia. 

7. Sposób określenia sum ubezpieczenia:  

7.1. dla sprzętu elektronicznego stacjonarnego i przenośnego - według wartości księgowej brutto, 
z zastrzeżeniem wartości odtworzeniowej dla telefonów komórkowych, tabletów, modemów. 

8. Przedmiot ubezpieczenia: 

8.1. Stacjonarny sprzęt elektroniczny i urządzenia wspomagające  

8.2. Pozostały stacjonarny sprzęt elektroniczny (m.in. komputery wraz ze standardowym 
oprogramowaniem, drukarki, kopiarki, serwery, telefony stacjonarne, centrale telefoniczne i inny 
sprzęt wykorzystywany do działalności Zamawiającego), 

8.3. Przenośny sprzęt elektroniczny i urządzenia wspomagające  

Notebooki i zestawy komputerowe wraz ze standardowym oprogramowaniem (w tym gps, modem, 
drukarka, aparat cyfrowy), tablety, telefony komórkowe, smartfony, projektory przenośne, aparaty 
cyfrowe, , itp. 

8.4. Dane, nośniki danych, oprogramowanie, a także koszty odtworzenia danych lub oprogramowania. 

9. Dodatkowe informacje: 

9.1. Część sprzętu elektronicznego zakupiona została ze środków pochodzących z Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego oraz Projektu Operacyjnego Infrastruktura i Środowiska. Część zaś została 
przekazana Zamawiającemu przez GIOŚ i NFOŚiGW. Dla tego sprzętu może być wymagany odrębny 
dokument (np. Certyfikat), potwierdzający ochronę w ramach umowy ubezpieczenia. Wykaz takiego 
sprzętu zostanie przekazany wybranemu Wykonawcy. 

 

V. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ (OC) 

1. Wymagany (obligatoryjny) zakres ubezpieczenia: 

Odpowiedzialność cywilna (deliktowa, kontraktowa oraz zbieg roszczeń z tytułu tych odpowiedzialności) za 
szkody osobowe, rzeczowe (w tym utrata rzeczy oraz szkody następcze), a także czyste straty finansowe 
wyrządzone osobom trzecim w związku z posiadaniem budynków, budowli i innego mienia, administrowaniem 
lub zarządzaniem nieruchomościami (w tym częściami wspólnymi) współposiadanymi (trwały zarząd) z innymi 
podmiotami (tj. GIOŚ) lub prowadzeniem działalności przez Zamawiającego, w tym odpowiedzialność za 
podejmowane decyzje administracyjne, wykonane prace lub usługi, z uwzględnieniem odpowiedzialności za 
szkody: 



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ 

Strona 30 z 41 

1.1. wyrządzone wskutek rażącego niedbalstwa, 

1.2. wodno-kanalizacyjne (szkody powstałe w wyniku awarii, działania oraz eksploatacji urządzeń 
wodociągowych, kanalizacyjnych, gaśniczych lub centralnego ogrzewania), 

1.3. powstałe wskutek niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, pracy lub usługi, a także 
powstałe po przekazaniu przedmiotu prac lub usług, 

1.4. powstałe po przekazaniu odbiorcy przedmiotu czynności, prac lub usług świadczonych przez 
Zamawiającego, wynikłe z wadliwego wykonania tych czynności, prac lub usług – bez względu na to, 
kiedy czynność, praca lub usługa została wykonana; 

1.5. poniesione przez pracowników (bez względu na formę zatrudnienia), także w następstwie wypadków 
przy pracy (poza chorobami zawodowymi, które podlegają przepisom o ubezpieczeniu społecznym), 
w tym także powstałe w wyniku wypadków w drodze do lub z pracy - pod warunkiem zajścia 
odpowiedzialności Zamawiającego (jeżeli zostaną uznane za wypadki przy pracy w rozumieniu Ustawy 
o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych, przy czym 
w odniesieniu do szkód w pojazdach pracowników wprowadza się limit odpowiedzialności 
w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenie w rocznym okresie ubezpieczenia, 

1.6. w nieruchomościach (w tym lokalach hotelowych, powierzchniach użytkowych np. wystawowych lub 
innych pomieszczeniach) i ruchomościach (w tym również w sprzęcie elektronicznym, 
komputerowym, przedmiotach szklanych lub zawierających szklane elementy, pojazdach lub ich 
wyposażeniu), z których Zamawiający korzysta na podstawie np. umowy najmu, użyczenia lub innej 
umowy o podobnym charakterze (oc najemcy), w zakresie pełnym (bez ograniczania do pewnych 
ryzyk czy zdarzeń), przy czym ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wynikających ze zwykłego 
zużycia budynków, budowli lub pomieszczeń, rzeczy, a dla szkód w sprzęcie elektronicznym, 
komputerowym, przedmiotach szklanych lub zawierających szklane elementy, pojazdach lub w ich 
wyposażeniu limit odpowiedzialności wynosi 500 000 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 
rocznym okresie ubezpieczenia,  

1.7. wyrządzone podmiotom najmującym od Zamawiającego budynki lub lokale, 

1.8. wyrządzone osobom trzecim przez podwykonawców Zamawiającego przy czym Wykonawca 
rezygnuje z prawa regresu do osób fizycznych świadczących pracę na rzecz lub w imieniu 
Zamawiającego. W odniesieniu do pozostałych podwykonawców Wykonawca zachowuje prawo 
regresu, 

1.9. za szkody w instalacjach i urządzeniach podziemnych (m.in. gazowych, elektrycznych, wodnych 
i kanalizacyjnych, światłowodowych), 

1.10. powstałe w trakcie lub na skutek prowadzenia przez lub na zlecenie Zamawiającego w obrębie 
ubezpieczonych lokalizacji robót remontowych, budowlanych, naprawczych, modernizacyjnych lub 
konserwacyjnych, 

1.11. wyrządzone podczas lub na skutek czynności ładunkowych (załadunek / rozładunek), a także 
montażu, demontażu, kompletowania (bez względu na rodzaj mienia, które uległo uszkodzeniu), 

1.12. w środowisku naturalnym, bez względu na okres jaki upłynął od wystąpienia zdarzenia do ujawnienia 
się szkody, 

1.13. wyrządzone przez pojazdy podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów 
mechanicznych w zakresie nieobjętym obowiązkowym ubezpieczeniem OC posiadaczy pojazdów 
mechanicznych (m.in. polegające na zanieczyszczeniu lub skażeniu środowiska, szkody wyrządzone 
w związku z ruchem pojazdu ciągnącego w przyczepie lub w związku z ruchem przyczepy w pojeździe 
ciągnącym), 

1.14. w mieniu znajdującym się w pieczy, pod dozorem lub kontrolą Zamawiającego (dotyczy również 
pojazdów mechanicznych), dla szkód polegających na utracie pojazdu mechanicznego, jego części lub 
wyposażenia limit odpowiedzialności wynosi 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia, 

1.15. w rzeczach przekazanych w celu wykonania obróbki, naprawy, czyszczenia, przeglądu lub innych 
czynności w ramach usług wykonywanych przez Zamawiającego, 



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ 

Strona 31 z 41 

1.16. z tytułu posiadania lub użytkowania dróg wewnętrznych, placów, parkingów, administrowania, 
zarządzania lub utrzymania w należytym stanie nieruchomości Zamawiającego wraz z przynależnymi 
chodnikami, podwórkami, itp. posiadaniem, administrowaniem i utrzymywaniem w należytym stanie 
urządzeń technicznych, sieci uzbrojenia podziemnego – dotyczy to również sytuacji, w której 
Zamawiający został wskazany do sprawowania zarządu nad nieruchomością, dla której ustanowiono 
wspólny trwały zarząd, 

1.17. wyrządzone przez pracowników Zamawiającego lub inne osoby, za które Zamawiający ponosi 
odpowiedzialność, poza terytorium RP w związku z odbywaniem przez nich podróży służbowych, 

1.18. za szkody w przedmiotach zabytkowych, dziełach sztuki, zbiorach archiwalnych, numizmatycznych 
lub filatelistycznych, depozytach muzealnych, mieniu o charakterze unikatowym lub artystycznym, 
itp.,  

1.19. za szkody wyrządzone pomiędzy Ubezpieczonymi (OC wzajemna), 

1.20. wyrządzone w drzewostanie lasów i parków, w szczególności w wyniku zaprószenia lub przeniesienia 
ognia. 

1.21. wyrządzone podczas lub na skutek usuwania szkód powstałych w posiadanym przez Zamawiającego 
mieniu, jak również akcji ratowniczej i innego typu interwencji związanej z powstaniem lub 
zagrożeniem powstania szkody w mieniu Zamawiającego. 

1.22. za szkody wyrządzone podczas lub na skutek prowadzenia akcji ewakuacyjnych, prób i testów 
systemów przeciwpożarowych, próbnych alarmów i ewakuacji, w tym przez służby. 

2. Postanowienia dodatkowe: 

2.1. Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu czystych strat finansowych, def. 5.4, które wynikają 
z prowadzonej przez Zamawiającego działalności (w szczególności są skutkiem niewykonania lub 
nienależytego wykonania prac lub usług, działania lub zaniechania), posiadania mienia, jak i powstałe po 
przekazaniu przedmiotu wykonanej pracy lub usługi w użytkowanie odbiorcy, wynikłe z jej wadliwego 
wykonania przez Zamawiającego, podjętych decyzji administracyjnych – ograniczona jest do limitu 
odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 100.000,00 zł, 
z zastrzeżeniem, że nie są objęte wyłącznie szkody: 

2.1.1. spowodowane umyślnym naruszeniem przepisów prawa,  

2.1.2. związane z reklamą lub tłumaczeniem, 

2.1.3. powstałe w związku z pośrednictwem lub organizacją podróży w ramach działalności polegającej 
na prowadzeniu biura podróży, 

2.1.4. spowodowane naruszeniem prawa antymonopolowego i prawa o zwalczaniu nieuczciwej 
konkurencji, 

2.1.5. związane z działalnością dotyczącą obrotu gotówkowego, udzielania kredytów i pozostałą 
działalnością bankową, a także z działalnością leasingową lub pokrewną,  

2.1.6. spowodowane z tytułu fizycznej utraty książeczek oszczędnościowych i papierów wartościowych. 

2.1.7. związane z odpowiedzialnością z tytułu sprawowania funkcji członka władz spółki kapitałowej, 

2.1.8. wynikające z naruszenia przepisów zawartych w ustawie o ochronie danych osobowych, 

2.1.9. przekroczenia ustalonych kosztorysów, 

2.1.10. powstałe w następstwie tworzenia, dostarczania i wdrażania oprogramowania informatycznego, 

2.1.11. wyrządzone przez wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające prace programu, 
komputerowego, całego komputera, sieci niezależnie od źródła ich pojawienia się, 

2.1.12. powstałe z tytułu świadczenia usług informatycznych, 

2.1.13. związane z działalnością polegającą na projektowaniu, planowaniu lub wycenie. 

2.1.14. powstałe w wyniku udzielenia rad, zaleceń lub poleceń dla powiązanych kapitałowo 
przedsiębiorstw, jak również w związku ze sprawowaniem nadzoru nad takimi przedsiębiorstwami, 

2.1.15. spowodowane działalnością związaną z transakcjami ubezpieczeniowymi, nieruchomościami, 
leasingiem lub podobnymi transakcjami, z tytułu prowadzenia kasy, nadużycia zaufania i 



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ 

Strona 32 z 41 

sprzeniewierzenia, 

2.1.16. w wartościach pieniężnych, papierach wartościowych, planach, zbiorach archiwalnych i 
kolekcjonerskich, dziełach sztuki, 

2.1.17. powstałe w związku z udzielaniem licencji, 

2.1.18. powstałe w wyniku odwołania imprezy (masowej lub niemasowej). 

2.2. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje także odpowiedzialność Zamawiającego za roszczenia regresowe 
zgłoszone mu z tytułu kar umownych, do zapłacenia których zobowiązane były osoby trzecie, 
w następstwie objętej ubezpieczeniem szkody, za którą odpowiedzialność ponosi Zamawiający. Limit 
odpowiedzialności dla tych roszczeń wynosi 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia. 

2.3. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody wyrządzone przez Zamawiającego lub osoby, za które 
ponosi on odpowiedzialność, tj. m.in. pracownicy oraz osoby nie będące pracownikami 
Zamawiającego, ale za które Zamawiający ponosi odpowiedzialność np. w ramach stosunku prawnego 
wynikającego z umowy pomiędzy Zamawiającym a taką osobą lub podmiotem kierującym taką osobę 
do Zamawiającego.  

2.4. Jeżeli Zamawiający wyrządzi szkodę osobom, za które ponosi odpowiedzialność, a szkoda nie wynika 
ze stosunku pracy lub stosunku prawnego wynikającego z umowy pomiędzy Zamawiającym a taką 
osobą lub podmiotem kierującym taką osobę do Zamawiającego (tj. szkoda powstała w czasie, kiedy 
ww. osoby nie wykonywały zadań powierzonych im przez Zamawiającego), osoby te traktowane są 
jako „osoby trzecie”. 

2.5. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje całą działalność, jaka była, jest lub może być wykonywana przez 
Zamawiającego w całym okresie ubezpieczenia, określoną w stosownych aktach prawnych 
odnoszących się do działalności Zamawiającego - dlatego wszelkie zapisy OWU Wykonawcy, które 
wyłączają lub ograniczają ochronę ubezpieczeniową dla którejkolwiek działalności prowadzonej przez 
Zamawiającego nie będą mieć zastosowania. 

2.6. Nie ma zastosowania jakiekolwiek wyłączenie lub ograniczenie odpowiedzialności za szkody 
wyrządzone w mieniu osób trzecich, polegające na m.in. stłuczeniu, uszkodzeniu, zniszczeniu 
przedmiotów szklanych. 

3. Zakres odpowiedzialności określony w pkt. 1-2 ma charakter kompleksowy – włączenie którejkolwiek 
z klauzul dodatkowych / postanowień rozszerzających odpowiedzialność Wykonawcy, ma zastosowanie do 
całego zakresu ubezpieczenia. 

4. W niniejszym ubezpieczeniu mają zastosowanie klauzule dodatkowe zgodnie z zakresem i definicjami 
określonymi w punkcie VI – klauzule dodatkowe obligatoryjne. 

5. DEFINICJE: 

5.1. Szkoda – szkoda rzeczowa, szkoda osobowa lub czysta strata finansowa. 

5.2. Szkoda rzeczowa – utrata (w tym utrata możliwości korzystania z rzeczy), zniszczenie lub uszkodzenie 
rzeczy, w tym utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby nie nastąpiła utrata, 
zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy. 

5.3. Szkoda osobowa (na osobie) - uszkodzenie ciała, rozstrój zdrowia lub śmierć poszkodowanego, 
utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby nie doznał uszkodzenia ciała lub 
rozstroju zdrowia, a także zadośćuczynienie w rozumieniu kodeksu cywilnego. 

5.4. Czysta strata finansowa – uszczerbek majątkowy niebędący szkodą na osobie lub szkodą rzeczową. 

5.5. Zdarzenie ubezpieczeniowe – powstanie szkody. W razie wątpliwości uważa się, że szkoda osobowa 
powstała w chwili, gdy poszkodowany po raz pierwszy skontaktował się z lekarzem w związku 
z objawami, które były przyczyną roszczenia, także wtedy, gdy związek przyczynowy został 
stwierdzony później. 

5.6. Pracownik - osoba fizyczna zatrudniona na podstawie umowy o pracę, powołania, wyboru, 
mianowania, spółdzielczej umowy o pracę lub umów cywilno-prawnych z wyłączeniem osób 
fizycznych prowadzących działalność gospodarczą (nie dotyczy kontraktów menedżerskich lub 



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ 

Strona 33 z 41 

sytuacji, kiedy osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą prowadzi ją wyłącznie na rzecz 
Zamawiającego); za pracownika uważa się również studenta, doktoranta, praktykanta, wolontariusza, 
stażystę, stypendystę, pracownika tymczasowego lub inne osoby, którym Ubezpieczony powierzył 
wykonywanie określonych czynności na jego rzecz i pod jego kierownictwem. 

6. SUMA GWARANCYJNA: 1.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Jeżeli przy wymienionych wyżej rodzajach szkód limit odpowiedzialności nie został wyraźnie określony, to 
należy przyjąć, że na jedno i wszystkie zdarzenia jest on równy sumie gwarancyjnej. 

7. FRANSZYZA INTEGRALNA: 100,00 zł. Przy ustalaniu odszkodowania franszyza będzie miała zastosowanie 
jednorazowo do zdarzenia powodującego szkodę lub szkody.  

8. ZAKRES TERYTORIALNY: terytorium RP, w szczególności wszystkie byłe, obecne i przyszłe miejsca 
i przejawy działalności Zamawiającego. 

9. CZASOWY ZAKRES OCHRONY UBEZPIECZENIOWEJ: Ochroną ubezpieczeniową objęte są zdarzenia 
ubezpieczeniowe, które miały miejsce w okresie ubezpieczenia, przy czym wszystkie szkody powstałe z tej 
samej przyczyny, uważa się za jedno zdarzenie, a za chwilę jego wystąpienia przyjmuje się chwilę, gdy 
wystąpiła pierwsza z tych szkód. 

 

VI. KLAUZULE DODATKOWE OBLIGATORYJNE 

Do poszczególnych rodzajów ubezpieczeń będą miały zastosowanie następujące klauzule i postanowienia 
szczególne 

(Uwaga: w treści klauzul „Zamawiający” jest zwany „Ubezpieczającym”, a „Wykonawca” jest zwany 
„Ubezpieczycielem”) 

Poniższe postanowienia (klauzule) mają na celu rozszerzenie zakresu ochrony ubezpieczeniowej, kiedy ogólne 
warunki ubezpieczenia Wykonawcy przewidują ograniczenia. Jeżeli postanowienia ogólnych warunków 
ubezpieczenia Wykonawcy są szersze niż opisane poniżej lub posiadają wyższe limity odpowiedzialności i nie 
zostanie wyraźnie zastrzeżone przez Wykonawcę, że nie będą one mieć zastosowania, to będą obowiązywać 
postanowienia ogólnych warunków ubezpieczenia (korzystniejsze dla Zamawiającego). 

W zakresie dotyczącym ubezpieczenia od wszystkich ryzyk budynków będących we wspólnym trwałym 
zarządzie GIOŚ z WIOŚ w Warszawie klauzule mają odpowiednio zastosowanie także do GIOŚ.  

1) Klauzula reprezentantów w brzmieniu: „Jeżeli ogólne warunki ubezpieczenia lub klauzule dodatkowe 
przewidują wyłączenie odpowiedzialności Ubezpieczyciela za szkody wyrządzone umyślnie lub wskutek 
rażącego niedbalstwa, postanowienia takie mają zastosowanie wyłącznie do szkód wyrządzonych umyślnie 
lub wskutek rażącego niedbalstwa przez Ubezpieczającego, za którego do celów niniejszej umowy uważa 
się wyłącznie reprezentantów Ubezpieczającego, tj. Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 
Środowiska. W odniesieniu do szkód wyrządzonych umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa przez inne 
osoby niż określony powyżej Ubezpieczający, Ubezpieczyciel ponosi pełną odpowiedzialność.” – dotyczy 
ubezpieczenia AR, USE 

2) klauzula reprezentantów do ubezpieczenia OC w brzmieniu: „Jeżeli ogólne warunki ubezpieczenia lub 
klauzule dodatkowe przewidują wyłączenie odpowiedzialności Ubezpieczyciela za szkody wyrządzone 
umyślnie, postanowienia takie mają zastosowanie wyłącznie do szkód wyrządzonych umyślnie przez 
Ubezpieczającego, za którego do celów niniejszej umowy uważa się wyłącznie reprezentantów 
Ubezpieczającego, tj.: Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska. W odniesieniu do 
szkód wyrządzonych umyślnie przez inne osoby niż określony powyżej Ubezpieczający, Ubezpieczyciel 
ponosi pełną odpowiedzialność.” - dotyczy ubezpieczenia OC 

3) Klauzula automatycznego pokrycia w brzmieniu: „Ubezpieczyciel obejmuje do wysokości 30% ogólnej 
łącznej wartości ubezpieczanego mienia w całym okresie ubezpieczenia, bez naliczania dodatkowej składki, 
automatyczną ochroną ubezpieczeniową nowo nabyte przez Ubezpieczającego mienie lub zrealizowane 
inwestycje lub mienie przyjęte w użytkowanie (w tym mienie osób trzecich) lub wzrost wartości 
posiadanego mienia, od momentu przejścia na Ubezpieczającego ryzyka związanego z posiadaniem tego 
mienia lub wzrostu jego wartości. Niniejszą klauzulą objęte zostaje także nowo nabyte mienie, 
zrealizowane inwestycje, mienie przyjęte w użytkowanie (w tym mienie osób trzecich) lub wzrost wartości 



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ 

Strona 34 z 41 

mienia w okresie pomiędzy ostatnią aktualizacja majątku do celów wykonania procedury przetargowej, 
a dniem rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej w ramach zawartej Umowy.  

W przypadku większego niż ww. bezskładkowy limit wzrostu sumy ubezpieczenia, Ubezpieczający zgłosi 
ten fakt Ubezpieczycielowi w ciągu 30 dni od zakończenia okresu ochrony. Ubezpieczyciel, za udzieloną 
automatyczną ochronę dla mienia, którego wartość przewyższy ww. bezskładkowy limit wzrostu, naliczy 
składkę od kwoty przewyższającej ww. limit bezskładkowy, stosując określone w umowie stawki przyjęte 
dla poszczególnych rodzajów mienia. Należna składka dodatkowa będzie naliczona za każdy dzień ochrony 
(pro rata temporis), na podstawie przekazanych przez Ubezpieczającego danych. ” – dotyczy ubezpieczeń: 
AR, USE. 

4) klauzula prewencyjnej sumy ubezpieczenia w brzmieniu: „Ustala się dodatkowo prewencyjną sumę 
ubezpieczenia w wysokości 500.000 zł w rocznym okresie ubezpieczenia, która w razie powstania szkody 
służy uzupełnieniu sum ubezpieczenia tych pozycji mienia, dla których wystąpiło niedoubezpieczenie lub 
kiedy suma ubezpieczenia danego przedmiotu nie wystarcza na jego odtworzenie. Dotyczy to także części 
wyposażenia, które wpisane jest do ksiąg inwentarzowych z niską wartością początkową lub z wartością 
początkową 0 zł i trudno jest w momencie zgłaszania do ubezpieczenia określić Ubezpieczającemu wartości 
jednostkowe tego wyposażenia. Suma prewencyjna może mieć zastosowanie do każdego rodzaju 
ubezpieczonego mienia, bez względu na sposób określenia jego wartości. W przypadku skorzystania 
z prewencyjnej sumy ubezpieczenia kwota odszkodowania może przekraczać pierwotną sumę 
ubezpieczenia.” - dotyczy ubezpieczenia AR, USE.  

5) Klauzula nowych lokalizacji w brzmieniu: „Uznaje się, że miejscem ubezpieczenia są automatycznie 
wszystkie przyszłe lokalizacje nazwane mienia należącego do Ubezpieczającego lub użytkowanego przez 
Ubezpieczającego, od daty objęcia tych lokalizacji lub umieszczenia w nich mienia, o ile dokona on 
zgłoszenia tych lokalizacji do Ubezpieczyciela nie później niż w ciągu 90 dni od objęcia tych lokalizacji lub 
umieszczenia w nich mienia. W przypadku dokonania przez Ubezpieczającego powiadomienia 
Ubezpieczyciela o nowej lokalizacji w terminie późniejszym niż 90 dni, Ubezpieczyciel obejmie ochroną 
ubezpieczeniową tę nową lokalizację od dnia następnego po dniu, w którym otrzymał powiadomienie 
Ubezpieczającego. W przypadku krótkoterminowego (do 21 dni) umieszczenia mienia o wartości do 
1.000.000 zł w nowej lokalizacji czasowej, fakt ten nie wymaga zgłoszenia Ubezpieczycielowi, a ochrona 
ubezpieczeniowa udzielana jest automatycznie. Klauzula dotyczy terytorium RP” – dotyczy ubezpieczeń: 
AR, USE. 

6) Klauzula przemieszczenia mienia między lokalizacjami w brzmieniu: „Przemieszczanie mienia objętego 
ubezpieczeniem w ramach zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji (z uwzględnieniem klauzuli nowych 
lokalizacji) nie ogranicza ani nie wyłącza ochrony ubezpieczeniowej. Przemieszczenie mienia o wartości 
przekraczającej 1.000.000 zł wymaga poinformowania Ubezpieczyciela” – dotyczy ubezpieczeń: AR, USE 
(w zakresie stacjonarnego sprzętu elektronicznego). 

7) Klauzula ubezpieczenia mienia w transporcie w brzmieniu: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje mienie 
należące do Ubezpieczającego (w tym nowo nabyte) lub będące w jego posiadaniu również w trakcie 
transportu, to jest: transportu jakimkolwiek środkiem transportu, przemieszczania lub przenoszenia - na 
terenie RP, a także w trakcie czynności załadunkowych i wyładunkowych. Na czas transportu lub czynności 
ładunkowych (załadunek/rozładunek) ochrona ubezpieczeniowa jest rozszerzona (o ile ogólne warunki 
ubezpieczenia Ubezpieczyciela wyłączają lub ograniczają odpowiedzialność w tym zakresie) o ryzyko 
utraty, uszkodzenia lub zniszczenia mienia w wyniku następujących zdarzeń losowych: upadek, wypadek 
środka transportu, rabunek, kradzież mienia wraz ze środkiem transportu, kradzież z włamaniem ze środka 
transportu, kradzież w następstwie wypadku środka transportu. Limit odpowiedzialności wynosi 
100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że 
powyższy limit nie będzie miał zastosowania (odpowiedzialność za szkody w transporcie będzie istniała do 
pełnych sum ubezpieczenia) dla mienia w transporcie w ramach tej samej lokalizacji. Ubezpieczeniu w 
ramach niniejszej klauzuli nie podlegają: 1) rzeczy ruchome osób trzecich przyjęte do sprzedaży lub w celu 
wykonania usługi, 2) gotówka i wartości pieniężne, 3) żywe zwierzęta, 4) mienie pracownicze, 5) pojazdy i 
urządzenia w czasie holowania, 6) pojazdy i urządzenia podczas ruchu o własnym napędzie, 7) urządzenia 
przytwierdzone trwale do pojazdów transportujących 8) dzieła sztuki, zbiory kolekcjonerskie i przedmioty 
o wartości zabytkowej, artystycznej.” – dotyczy ubezpieczeń: AR, USE (w zakresie stacjonarnego sprzętu 



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ 

Strona 35 z 41 

elektronicznego). 

8) Klauzula ubezpieczenia sprzętu ruchomego w brzmieniu: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje sprzęt 
ruchomy także w czasie jego przetrzymywania lub używania na zewnątrz lokalu, na terenie ubezpieczonych 
lokalizacji.” – dotyczy ubezpieczenia AR. 

9) Klauzula przebudowy w brzmieniu: „Prowadzenie prac budowlanych, remontowych, modernizacyjnych, 
montażowych itp. w placówkach Ubezpieczającego i Ubezpieczonego nie powoduje ograniczenia ochrony 
ubezpieczeniowej wynikającej z umowy ubezpieczenia ani nie wyłącza odpowiedzialności Ubezpieczyciela 
za szkody powstałe wskutek lub w związku z prowadzeniem tych prac, pod warunkiem, że prace te nie 
wiążą się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku. Dla szkód powstałych w związku z prowadzeniem 
prac, które wiążą się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku i nie zostały objęte innym ubezpieczeniem, 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela ograniczona jest do limitu 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
w rocznym okresie ubezpieczenia dla szkód w przedmiocie prac, a dla pozostałego ubezpieczonego mienia 
do pełnych sum ubezpieczenia.” – dotyczy ubezpieczeń: AR, USE. 

10) Klauzula składowania w brzmieniu: „W przypadku szkód powstałych w skutek zalania mienia 
Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność także za mienie składowane bezpośrednio na podłodze. 
Odpowiedzialność w powyższym zakresie dotyczy również mienia znajdującego się w pomieszczeniach 
położonych na poziomie lub poniżej poziomu gruntu i ograniczona jest do limitu 100.000,00 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.” - dotyczy ubezpieczeń: AR, USE. 

11) Klauzula wyłączenia proporcji w brzmieniu: „Ubezpieczyciel odstąpi od stosowania proporcjonalnej 
redukcji odszkodowania, jeśli stwierdzone niedoubezpieczenie danego składnika mienia nie będzie 
przekraczać 30%, jak również w przypadku szkody całkowitej oraz w przypadku, kiedy wysokość roszczenia 
nie przekracza 30% sumy ubezpieczenia” - dotyczy ubezpieczeń: AR. 

12) Klauzula uznania aktualnie istniejących zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych za 
wystarczające w brzmieniu: „Ubezpieczyciel uznaje istniejące zabezpieczenia przeciwpożarowe 
i przeciwkradzieżowe zarówno w lokalizacjach należących do Ubezpieczającego i Ubezpieczonego, jak 
i w pozostałych miejscach, gdzie może być używany sprzęt Ubezpieczającego (miejsca pobierania prób, 
wykonywania badań, analiz, hotele, domy pracowników, itp.) za wystarczające do udzielenia ochrony 
ubezpieczeniowej i wypłaty odszkodowania, niezależnie od wymogów ogólnych warunków ubezpieczenia 
w tym zakresie” – dotyczy ubezpieczeń: AR, USE. 

13) Klauzula ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od daty dostawy do daty włączenia do planowanej 
eksploatacji w brzmieniu: „Ubezpieczyciel przyjmuje odpowiedzialność za szkody materialne powstałe w 
sprzęcie elektronicznym/częściach od daty dostawy do planowanej daty włączenia do eksploatacji pod 
warunkiem, że: sprzęt elektroniczny/części są magazynowane w oryginalnych opakowaniach 
i pomieszczeniach do tego przystosowanych oraz termin magazynowania i montażu nie przekracza 12 6 
miesięcy od daty dostawy: USE. 

14) Klauzula tymczasowego magazynowania lub przerwy w eksploatacji w brzmieniu: „Ubezpieczyciel 
przyjmuje odpowiedzialność za szkody z tytułu utraty lub uszkodzenia sprzętu elektronicznego, który 
wcześniej sprawny technicznie i eksploatowany pozostaje chwilowo nieużytkowany lub tymczasowo 
magazynowany.” - dotyczy ubezpieczeń: USE. 

15) Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji w brzmieniu: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje mienie 
wyłączone z eksploatacji lub znajdujące się w lokalizacji wyłączonej z eksploatacji, niezależnie od okresu 
oraz przyczyn wyłączenia.” – dotyczy ubezpieczeń AR, USE. 

16) Klauzula terminu oględzin w brzmieniu: „Ubezpieczyciel nie może się powoływać na dokonanie zmian 
w stanie faktycznym spowodowanym zdarzeniem szkodowym, jeśli po otrzymaniu zawiadomienia 
o powstaniu szkody nie dokona w ciągu trzech dni roboczych oględzin miejsca szkody lub uszkodzonego 
lub zniszczonego przedmiotu bądź nie uzgodni w tym czasie z Ubezpieczającym innego terminu oględzin. 
Jednocześnie, w przypadku niedokonania przez Ubezpieczyciela oględzin w ww. terminie i braku innych 
uzgodnień z Ubezpieczającym, Ubezpieczający ma prawo do podjęcia naprawy, a Ubezpieczyciel zwróci 
pełne koszty usunięcia szkody zgodnie z przedstawioną przez Ubezpieczającego fakturą dokumentacją 
potwierdzającą poniesioną stratę (faktury, umowy, kosztorysy itp. za wykonane lub zlecone prace, 
wykorzystane części, materiały itp.). Ubezpieczający zobowiązany jest do sporządzenia protokołu 



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ 

Strona 36 z 41 

stwierdzającego przyczyny i rozmiar szkody, a w przypadku czynów karalnych – do zgłoszenia zdarzenia na 
policję oraz do wykonania dokumentacji zdjęciowej uszkodzeń i zachowania uszkodzonych elementów do 
dalszych oględzin. ” – dotyczy ubezpieczeń: AR, USE. 

17) Klauzula terminu zgłaszania szkód w brzmieniu: „Ubezpieczający i Ubezpieczony ma obowiązek 
powiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie w terminie do 14 dni roboczych od dnia wystąpienia szkody lub 
powzięcia o niej wiadomości.” - dotyczy ubezpieczeń: AR, USE. 

18) Klauzula dotycząca okresu odpowiedzialności w brzmieniu: „Ustala się, że Ubezpieczyciel ponosi 
odpowiedzialność od początku okresu ubezpieczenia, także wówczas, gdy umówiono się, że składka 
zostanie zapłacona po rozpoczęciu się okresu ubezpieczenia.” - dotyczy ubezpieczeń: AR, USE, OC. 

19) Klauzula ustalenia sum ubezpieczenia w brzmieniu: „Ubezpieczyciel przyjmie do ubezpieczenia według 
wskazanej przez Ubezpieczającego wartości: księgowej brutto lub odtworzeniowej, mienie 
Ubezpieczającego niezależnie od jego wieku, stopnia zużycia technicznego lub amortyzacji księgowej.” – 
dotyczy ubezpieczeń: AR, USE. 

20) Klauzula pełnej wartości odtworzenia w brzmieniu: „Należne odszkodowanie będzie wypłacone przez 
Ubezpieczyciela w pełnej wartości odtworzenia mienia lub zakupu lub jego naprawy - z uwzględnieniem 
wszystkich kosztów, jakie trzeba ponieść na odtworzenie, zakup lub naprawę uszkodzonego mienia, m.in. 
koszty transportu, demontażu, montażu, koszty administracyjne, itp. (maksymalnie do wysokości przyjętej 
sumy ubezpieczenia danego mienia, z zastrzeżeniem postanowień dodatkowych) bez potrącania zużycia 
technicznego, bez względu na jego wiek, stopień zużycia lub amortyzację księgową, bez względu na to, jaką 
część wartości księgowej brutto stanowi procentowy stopień uszkodzenia mienia oraz bez względu na to, 
czy Ubezpieczający przystąpi do naprawy, zakupu lub odtworzenia mienia dotkniętego szkodą. ” - dotyczy 
ubezpieczeń: AR, USE. 

21) Klauzula ubezpieczenia kradzieży z pojazdu w brzmieniu: „Ryzyko kradzieży z włamaniem elektronicznego 
sprzętu przenośnego pozostawionego w pojeździe objęte jest ochroną ubezpieczeniową, jeżeli łącznie 
spełnione zostały następujące warunki: 

 pojazd wyposażony był w twardy dach (posiada jednolitą trwałą konstrukcję),  

 samochód po zaparkowaniu został prawidłowo zamknięty na zamek fabryczny, 

 sprzęt znajdował się w miejscu niewidocznym z zewnątrz pojazdu. 

Jednocześnie nie mają zastosowania żadne ograniczenia czasowe dotyczące parkowania pojazdu 
z pozostawionym wewnątrz sprzętem poza parkingiem strzeżonym lub garażem”  

- dotyczy ubezpieczenia: USE, z zastrzeżeniem postanowień szczególnych (szerszych) opisanych 
w wymaganym zakresie ubezpieczenia w pkt IV.1.4. 

22) Klauzula niedopełnienia obowiązków w brzmieniu: „Sankcją za niedopełnienie przez Ubezpieczającego 
lub Ubezpieczonego obowiązków wynikających z umowy ubezpieczenia może być odmowa wypłaty 
odszkodowania przez Ubezpieczyciela lub jego zmniejszenie, jednakże wyłącznie wtedy, gdy podstawą 
takiej sankcji jest jedna z następujących regulacji: 

a) w razie naruszenia przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego z winy umyślnej lub rażącego 
niedbalstwa obowiązku powiadomienia Ubezpieczyciela o wypadku w terminie określonym w umowie 
ubezpieczenia lub ogólnych warunkach ubezpieczenia, Ubezpieczyciel może odpowiednio zmniejszyć 
świadczenie, jeżeli naruszenie przyczyniło się do zwiększenia szkody lub uniemożliwiło 
Ubezpieczycielowi ustalenie okoliczności i skutków wypadku – dotyczy ubezpieczeń: AR, USE 

b) jeżeli w razie zajścia wypadku Ubezpieczający lub Ubezpieczony umyślnie lub wskutek rażącego 
niedbalstwa nie zastosował dostępnych mu środków, których obowiązany był użyć w celu ratowania 
przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, Ubezpieczyciel 
jest wolny od odpowiedzialności za szkody powstałe z tego powodu - dotyczy ubezpieczeń: AR, USE, 
OC.”  

23) Klauzula notyfikacji ryzyka w brzmieniu – „Ustala się, że w czasie trwania umowy ubezpieczenia 
Ubezpieczający i Ubezpieczony nie jest zobowiązany do zawiadamiania Ubezpieczyciela o zmianach 
okoliczności, które podawał do wiadomości Ubezpieczyciela lub o które Ubezpieczyciel zapytywał przed 
zawarciem umowy ubezpieczenia.” – dotyczy AR, USE, OC  



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ 

Strona 37 z 41 

24) Klauzula poszukiwania miejsc awarii, w brzmieniu: „Ubezpieczyciel pokryje niezbędne koszty 
poszukiwania miejsca i usunięcia awarii, nawet wówczas jeżeli zakres Umowy nie obejmuje ryzyka 
będącego przyczyną awarii. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia wynosi 30.000 zł” – dotyczy ubezpieczenia: AR. 

25) Klauzula odtworzenia dokumentacji w brzmieniu: „Ustala się, że Ubezpieczyciel pokrywa wszelkie koszty 
związane z odtworzeniem, oczyszczeniem, osuszeniem, odgrzybieniem itp. dokumentacji (w tym także 
koszty odtworzenia nośników, na których dokumentacja była zawarta), która została zniszczona, 
uszkodzona bądź utracona na skutek zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia. Ubezpieczający 
zastrzega sobie prawo do skorzystania z usług profesjonalnej firmy w zakresie wykonywania prac 
określonych w niniejszej klauzuli. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia wynosi 100.000 zł.”- dotyczy ubezpieczenia AR. 

26) Klauzula wynagrodzenia ekspertów w brzmieniu: „Ubezpieczyciel jest zobowiązany do pokrycia kosztów 
wynagrodzenia ekspertów lub rzeczoznawców powołanych przez Ubezpieczającego w celu ustalenia 
okoliczności lub rozmiaru szkody lub których zatrudnienie jest konieczne w celu odtworzenia mienia 
dotkniętego szkodą (także wówczas, gdy okaże się, że szkoda nie jest objęta zakresem ubezpieczenia). Limit 
odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia wynosi 100.000 zł.” – 
dotyczy ubezpieczenia AR, USE. 

27) klauzula zastąpienia/odbudowy w brzmieniu – „Dla celów oszacowania i wypłaty odszkodowania 
Ubezpieczyciel akceptuje odstąpienie od obowiązku zachowania wymiarów, konstrukcji, rodzaju 
zastosowanych materiałów, lokalizacji lub parametrów technicznych, a także pokryje koszty wymiany 
nieuszkodzonych elementów maszyny lub urządzenia lub innego mienia, jeżeli zachowanie 
dotychczasowych rozwiązań jest technologicznie lub ekonomicznie nieuzasadnione, ich zastąpienie ze 
względów konstrukcyjnych jest niezbędne w celu przywrócenia do stanu funkcjonalności sprzed szkody lub 
kiedy zastąpienie/odtworzenie zniszczonego mienia w dotychczasowej konstrukcji lub lokalizacji lub przy 
zachowaniu dotychczasowych parametrów technicznych nie jest możliwe, w szczególności ze względu na 
aktualnie obowiązujące przepisy prawa, warunki zabudowy, decyzję administracyjną lub temu podobną. 
Odszkodowanie nie może przekroczyć przyjętej sumy ubezpieczenia danego mienia, z zastrzeżeniem 
postanowień dodatkowych, np. klauzuli prewencyjnej sumy ubezpieczenia.” – dotyczy ubezpieczenia: AR, 
USE. 

28) Klauzula regresu w brzmieniu: „Nie przechodzi na Ubezpieczyciela prawo regresu w stosunku do: 

 pracowników Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego bez względu na formę zatrudnienia,  

 osób fizycznych wykonujących pracę lub usługę na rzecz Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, 

 osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą i wykonujących prace lub usługi na rzecz 
Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego,  

chyba że szkoda została wyrządzona przez pracownika lub taką osobę umyślnie” – dotyczy ubezpieczeń: 
AR, USE, OC. 

29) Klauzula zwrotu składki za mienie wycofane z ubezpieczenia w brzmieniu: „Zwrot składki za mienie 
wycofane z ubezpieczenia będzie miał zastosowanie, jeżeli wartość mienia wycofanego z ubezpieczenia 
przekroczy wartość mienia nowo nabytego w tym samym okresie. Składka będzie rozliczona na koniec 
okresu ubezpieczenia. Podstawą rozliczenia składki będą dane przekazane przez Ubezpieczającego, 
dotyczące zarówno mienia włączonego do ochrony na mocy klauzuli automatycznego pokrycia, jak i mienia 
wycofanego z ubezpieczenia. Kwota składki do zwrotu będzie obliczana w oparciu o wartość mienia i stawki 
przyjęte dla poszczególnych rodzajów mienia, za każdy dzień (pro rata temporis).”.” – dotyczy ubezpieczeń 
AR, USE. 

30) Klauzula płatności rat w brzmieniu: „W przypadku wypłaty odszkodowania, Ubezpieczyciel nie jest 
uprawniony do potrącenia z kwoty odszkodowania rat składki. Na pisemny wniosek Ubezpieczającego 
Ubezpieczyciel dokona potrącenia z kwoty odszkodowania rat składki. ” - dotyczy ubezpieczenia AR, USE, 
OC. 

31) Klauzula pokrycia kosztów dodatkowych w brzmieniu: „Ubezpieczyciel jest zobowiązany do: Pokrycia 
kosztów wynagrodzenia ekspertów powołanych przez Ubezpieczyciela lub za jego zgodą w celu ustalenia 
okoliczności, przyczyn, rozmiaru szkody lub odpowiedzialności Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, a także 



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ 

Strona 38 z 41 

do poniesienia niezbędnych kosztów sądowej lub pozasądowej pomocy prawnej lub obrony przed 
roszczeniami, w tym w szczególności kosztów pomocy prawnej udzielonej przez zatrudnionego 
w porozumieniu z Ubezpieczycielem adwokata, radcy prawnego lub kancelarii prawnej, w sporze 
prowadzonym na polecenie Ubezpieczyciela lub za jego zgodą, nawet wówczas, gdy istnieją wątpliwości, 
czy szkoda, z tytułu której zgłoszono roszczenie odszkodowawcze, objęta jest ochroną ubezpieczeniową. 
Jeżeli w wyniku zdarzenia powodującego odpowiedzialność Ubezpieczającego objętą ochroną 
ubezpieczeniową zostanie przeciwko niemu wszczęte postępowanie karne, Ubezpieczyciel pokryje koszty 
obrony, jeżeli zażądał powołania obrony lub wyraził zgodę na pokrycie tych kosztów. Ponadto, w związku 
ze zgłoszonymi roszczeniami Ubezpieczyciel pokryje koszty postępowań sądowych, w tym mediacji lub 
postępowania pojednawczego oraz kosztów opłat administracyjnych. Wszystkie koszty, o których mowa 
powyżej pokrywane są ponad sumę gwarancyjną, o ile dotyczą szkód na terytorium RP. Limit dla kosztów 
dodatkowych na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia wynosi 500.000 zł.” – 
dotyczy ubezpieczeń: OC. 

32) Klauzula wypłaty odszkodowania w brzmieniu: „Ubezpieczyciel nie będzie uzależniał wypłaty 
odszkodowania od otrzymania decyzji o wyniku postępowania prowadzonego przez prokuraturę lub inne 
uprawnione organy.” – dotyczy AR, USE. 

33) Klauzula interpretacji w brzmieniu: „Klauzule zaproponowane przez Ubezpieczającego lub jego 
przedstawiciela i zaakceptowane przez Ubezpieczyciela zmieniające postanowienia ogólnych warunków 
ubezpieczenia obowiązują wyłącznie w zakresie, w jakim zmieniają te postanowienia na korzyść 
Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego” – dotyczy ubezpieczenia: AR, USE i OC. 

34) Klauzula dedykowanego likwidatora w brzmieniu: „Ubezpieczyciel ustanowi dedykowanego likwidatora 
(lub likwidatorów), który będzie odpowiedzialny za koordynację likwidacji szkód we wszystkich zakresach 
objętych niniejszą częścią (zadaniem). O każdej zmianie dedykowanego likwidatora Ubezpieczyciel będzie 
informował Ubezpieczającego lub Brokera z tygodniowym wyprzedzeniem. W przypadku nieobecności 
dedykowanego likwidatora, Ubezpieczyciel wyznaczy jego zastępcę na czas nieobecności i każdorazowo 
poinformuje o tym Ubezpieczającego lub Brokera. Ubezpieczający będzie miał również prawo do zgłaszania 
szkód bezpośrednio do wyznaczonego likwidatora.” – dotyczy AR, USE, OC. 

35) Klauzula wyrównania sum ubezpieczenia w brzmieniu: „W przypadku zrealizowania się zdarzenia 
objętego ochroną ubezpieczeniową, w sytuacji gdy suma ubezpieczenia którejkolwiek z kategorii 
ubezpieczanego mienia w dniu szkody jest wyższa niż ich faktyczna wartość (nadubezpieczenie), nadwyżka 
ta zostanie rozłożona na te pozycje mienia, co do których występuje niedoubezpieczenie lub w odniesieniu 
do których suma ubezpieczenia jest niewystarczająca ze względu na poniesione koszty związane 
z uniknięciem lub ograniczeniem rozmiaru szkody. Wyrównanie sum ubezpieczenia dotyczy przedmiotów 
ubezpieczenia obejmowanych ochroną w systemie sum stałych w ramach pojedynczego miejsca 
ubezpieczenia.” Dotyczy AR. 

36) Klauzula ubezpieczenia mediów gaśniczych, w brzmieniu: „Ubezpieczyciel pokryje koszty napełnienia 
urządzeń lub instalacji gaśniczych w przypadku wydostania się mediów gaśniczych z przyczyn innych niż 
konieczność ugaszenia pożaru. Limit odpowiedzialności wynosi 5.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
w okresie ubezpieczenia.” Dotyczy AR. 

 

VII. INFORMACJA O WYPŁACONYCH ODSZKODOWANIACH według stanu na dzień 29.01.18.03.2020 r. 

1. Wypłaty odszkodowań z tytułu ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych (OG)  

2001 rok  –  zalanie budynku w Warszawie spowodowane pęknięciem wężyka. Wypłacone odszkodowanie: 
 5.834,47 zł. 

2009 rok  –  zalanie budynku w Warszawie z powodu deszczu nawalnego. Wypłacone odszkodowanie: 
 9.482,70 zł. 

2010 rok  –  zalanie powłok malarskich budynku w Radomiu w wyniku topnienia śniegu. Wypłacone 
 odszkodowanie: 1.299,00 zł. 

2010 rok  –  zalanie pomieszczeń piwnicznych budynku w Warszawie w wyniku deszczu nawalnego. 
 Wypłacone odszkodowanie: 2.218,00 zł. 



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ 

Strona 39 z 41 

2018 rok  –  zalanie w wyniku deszczu nawalnego. Wypłacone odszkodowanie: 56.226,01 zł. 

2019 rok  –  zalanie budynku w wyniku pęknięcia rury kanalizacyjnej. Wypłacone odszkodowanie: 5.617,57 zł. 

 

2. Wypłaty odszkodowań z tytułu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego (USE) 

2004 rok  –  uszkodzenie wiatromierza znajdującego się na zewnątrz stacji (z nieznanej przyczyny) 
 w Warszawie. Wypłacone odszkodowanie: 2.040,00 zł 

2010 rok  –  zalanie kserokopiarki w Radomiu w wyniku topnienia śniegu. Wypłacone odszkodowanie: 
 1.964,00 zł 

2016 rok  –  uszkodzenie aparatury zamontowanej na pojeździe specjalnym (uszkodzenie detektora i masztu 
podczas wjazdu pojazdem do garażu podziemnego wskutek niezłożenia aparatury). Wypłacone 
odszkodowanie: 70.725,00 zł 

2018 rok  –  uszkodzenie wyświetlacza telefonu komórkowego. Wypłacone odszkodowanie: 620,00 zł 

2018 rok  –  uszkodzenie telefonu komórkowego (wyświetlacza). Wypłacone odszkodowanie: 140,00 zł 

2019 rok  –  szkoda całkowita po zalaniu telefonu komórkowego. Wypłacone odszkodowanie: 1.299,00 zł 

2019 rok  –  uszkodzeniu obiektywu aparatu fotograficznego wskutek upadku. Wypłacone odszkodowanie 
532,70 zł 

 

3. Rezerwy na odszkodowania 

Na dzień 29.01.18.03.2020 r. nie utworzono żadnych rezerw.  

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej (OC) – dwa roszczenia dot. Uszkodzonych pojazdów osób trzecich 
na skutek zamknięcia się automatycznej bramy wjazdowej przed Delegaturą WIOŚ w Ostrołęce. Roszczenia 
zgłoszone pod koniec września 2017r.. Wydano decyzje odmowne z uwagi na brak odpowiedzialności WIOŚ.  
 



Załącznik nr 1A do OPZ – Uszczegółowiony wykaz majątku WIOŚ w Warszawie 

Strona 40 z 41 

Lp. Przedmiot ubezpieczenia 
Wartość mienia na dzień 

30.09.2019 r. 
Rodzaj wartości 

I. Ubezpieczenie mienia     

1. 
Budynki i budowle (budynki, garaże, słupy, obiekty małej architektury, chodniki, parkingi, cokoły, itd.) 

wraz z wszelkimi instalacjami, urządzeniami technicznymi i siecią komputerową i teleinformatyczną 
19 540 079,56 zł  xxx 

Udział % w trwałym zarządzie nieruchomością WIOŚ GIOŚ   

a) Warszawa 51,90% 48,10% 11 643 097,59 zł księgowa brutto 

b) Ostrołęka 91,64% 8,36% 3 307 449,23 zł księgowa brutto 

c) Radom 49,58% 50,42% 3 501 542,40 zł księgowa brutto 

d) Ciechanów 43,57% 56,43% 1 087 990,34 zł księgowa brutto 

2. Mienie ruchome 876 739,57 zł  księgowa brutto 

a) Pozostałe środki trwałe (wyposażenie) 876 739,57 zł  księgowa netto 

II. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego     

1. Stacjonarny sprzęt elektroniczny, taki jak: 2 027 690,00 zł xxx 

a) 
komputery stacjonarne wraz ze standardowym oprogramowaniem, drukarki, kserokopiarki, centrale 

telefoniczne, telefony stacjonarne, serwery, UPS-y, inne urządzenia techniczne, itp. 
          2 027 690,00 zł  księgowa brutto 

2. Przenośny sprzęt elektroniczny, taki jak: 701 623,31 zł  xxx 

a) 
elektroniczny sprzęt przenośny, w szczególności: komputery przenośne wraz z oprogramowaniem, 

drukarki, skanery, aparaty fotograficzne, projektory, gps, itp. 
             691 623,31 zł   księgowa brutto 

c) telefony komórkowe, tablety modemy 10 000,00 zł  odtworzeniowa 

 



ZAŁĄCZNIK NR 6 DO SIWZ 

Strona 41 z 41 

Lokalizacja Rodzaj budynku Rok budowy 
Powierzchnia 

użytkowa 

Remonty 

Ilość kond. Konstrukcja budynku 
Konstrukcja 

stropów 

Konstrukcja 

dachu 

Pokrycie 

dachu 
Instalacje Ogrzewanie 

Zabezpieczenia 

przeciwpożarowe 

Zabezpieczenia 

przeciwkradzieżowe 
Zrealizowane 

Plano-

wane 

02-716 

Warszawa 

ul. Bartycka 110A 

laboratoryjno-

biurowy 

1998 i 2005 

(dobudowana 

część budynku) 

4284,5 - - 

4,  

a w części 

dobudo-

wanej 3 

żelbetowa 

szkieletowo-ryglowa 
Ackermana 

stropodach 

wentylowany - 

płytki 

korytkowe 

papa 

CO, wod.-kan., 

elektryczna, gazowa, 

telekomunikacyjna, 

p.poż., wentylacyjna, 

klimatyzacyjna 

gazowe z 

własną 

kotłownią 
Wszystkie obiekty 

delegatur WIOŚ 

spełniają 

podstawowe wymogi 

dotyczące 

zabezpieczeń 

przeciwpożarowych. 

We wszystkich 

lokalizacjach 

zatrudnieni są 

specjaliści p.poż. 

W budynkach 

zlokalizowanych 

w Warszawie, 

w Ostrołęce oraz 

w budynku 

laboratoryjno-

administracyjnym 

zlokalizowanym 

w Radomiu  

zainstalowany jest 

alarm 

przeciwpożarowy 

o sygnalizacji 

miejscowej oraz 

czujniki dymu. 

W budynku 

zlokalizowanym 

w Ciechanowie 

zainstalowany jest 

alarm 

przeciwpożarowy 

o sygnalizacji 

miejscowej oraz 

czujniki temperatury. 

Powiadamianie PSP – 

telefoniczne. 

ochrona fizyczna w godzinach od 

16-ej do 7-ej rano, w dni wolne od 

pracy ochrona całodobowa, 

ochrona fizyczna ma alarm 

antynapadowy z powiadomieniem 

patrolu interwencyjnego, system 

kamer przemysłowych.  

07-412 Ostrołęka 

ul. Targowa 4 
budynek biurowy 1993 2070 

Budynek został 

ocieplony w 

2010 roku 

- 3 

beton, słupowo-

ryglowa 

prefabrykowana w 

układzie 

dwutraktowym 

słupów nośnych 

Płyty stropowe 

otworowe 

dach 

jednospadowy z 

płyt 

korytkowych 

opartych na 

ażurowych 

ściankach z 

cegły 

ceramicznej; 

ocieplony 

papa 

CO, wod.-kan., 

elektryczna, 

telekomunikacyjna 

wodno-

parowe 

monitoring elektroniczny 

całodobowy z powiadomieniem 

patrolu interwencyjnego 

07-412 Ostrołęka 

ul. Targowa 4 

budynek 

gospodarczo-

garażowy 

1993 170 - - 1 
murowany z 

gazobetonu  
nie dotyczy 

stropodach -

płyty korytkowe 
papa 

c.o., wod.-kan., 

elektryczna 

wodno-

parowe 

monitoring elektroniczny 

całodobowy z powiadomieniem 

patrolu interwencyjnego 

06-400 

Ciechanów 

ul. Strażacka 6 

budynek 

laboratoryjno-

administracyjny 

1993 1991 
Remont dachu 

w 2002 
- 2 cegła, beton 

Stropy z płyt 

kanałowych o 

grubości 28 i 24 

cm, oraz typy DZ3 

gr. 20 cm i z płyt 

wylewanych o gr. 

40 i 20 cm 

stropodach z 

płyt 

korytkowych 

papa 

CO, wod.-kan., 

elektryczna, gazowa, 

telekomunikacyjna 

gazowe z 

własną 

kotłownią 

monitoring elektroniczny 

całodobowy z powiadomieniem 

patrolu interwencyjnego 

26-600 Radom 

ul. Pułaskiego 9A 

laboratoryjno-

administracyjny 
1993 2470 

1999, 2004 – 

wymiana 

okien; 

2003 -  remont 

dachu; 2017-

termomoderni

zacja budynku 

i modernizacja 

wykuszu 

- 3 

stropy i ławy 

fundamentowe 

żelbetowe 

monolityczne, 

konstrukcja szkieletu 

budynku żelbetowa, 

ramy typu „H” ściany 

fundamentowe 

zewnętrzne i 

wewnętrzne z cegły 

płyty żelbetowe 

kanałowe 

stropodach – 

płyty żelbetowe 

dachowe w 

systemie W-70 

papa 

CO, wod.-kan., 

elektryczna, gazowa, 

telekomunikacyjna 

wodne z 

węzła 

cieplnego 

monitoring elektroniczny 

całodobowy z powiadomieniem 

patrolu interwencyjnego, 

zainstalowane są kraty w oknach 

(parter) oraz żaluzje 

antywłamaniowe 

26-600 Radom 

ul. Pułaskiego 9A 

Budynek 

warsztatowo-

garażowy,  

Radom, ul. 

Pułaskiego 9A 

1993 230 

Remont 

dachu, 

wymiana okien 

w 2015 

- 1 murowany z cegły  nie dotyczy 
stropodach - 

płyty korytkowe 
papa CO, wod.-kan.,  

wodne z 

węzła 

cieplnego 

monitoring elektroniczny 

całodobowy z powiadomieniem 

patrolu interwencyjnego,  

zainstalowane są kraty w oknach 

(parter) oraz żaluzje 

antywłamaniowe zainstalowane są 

kraty w oknach (parter) oraz żaluzje 

antywłamaniowe 

Budynki zlokalizowane w Warszawie są połączone. 

Wszystkie ww. obiekty delegatur WIOŚ znajdują się na terenie ogrodzonym i oświetlonym w porze nocnej. 

Budynki w Warszawie zlokalizowane są w odległości ok. 650 m od rzeki Wisła, budynek w Ostrołęce – ok. 1,5 km od rzeki Narew, budynek w Ciechanowie – ok. 60 m od rzeki Łydynia, budynek w Radomiu – ok. 700 m do rzeki Mleczna. 

 


		2020-03-20T10:31:53+0000
	Joanna Dagmara Piekutowska




